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Līdz nākamā gada 1. sep-
tembrim pagarināts ter-
miņš, no kura darbnespē-
jas lapas un receptes obli-
gāti jāizraksta e-veselības 
sistēmā, paredz novembra 
beigās pieņemtie grozī-
jumi normatīvajos aktos 
par e-veselības lietošanu. 
Tajos noteikts, ka pēc devi-
ņiem mēnešiem obligātas 
būs e-slimības lapas un 
e-receptes, kuru iegādes 
izdevumus pacientam da-
ļēji vai pilnībā kompensē 
no valsts budžeta līdzek-
ļiem. Savukārt aptiekām 
medikamentu izsniegšana 
pret e-recepti jānodrošina 
jau no 1. decembra.

Tiesa, e-veselības sistēmas lietoša-
nas sākumposmā Nacionālais veselības 
dienests (NVD) aicina ārstniecības 
personas, kuras ir noslēgušas e-vese-
lības lietošanas līgumu un uzsākušas 
sistēmas izmantošanu, pēc e-receptes 
izrakstīšanas to izdrukāt uz līdz šim iz-
mantotās recepšu veidlapas un izsniegt 
pacientam. «Tādējādi tiks nodrošināts, 
ka sistēmas lietošanas sākumā, kamēr 
aptiekas pakāpeniski pievienojas 
e-veselības sistēmas lietotāju lokam, 
pacients nepieciešamos e-receptes 
medikamentus varēs saņemt jebkurā 
aptiekā – arī aptiekās, kas vēl nav uzsā-
kušas e-veselības sistēmas lietošanu,» 
skaidro NVD.

Šobrīd ikviens iedzīvotājs, portālā 
www.eveseliba.gov.lv autorizējoties, 
izmantojot internetbanku, elek-
tronisko parakstu vai elektronisko 
identifikācijas karti, var apskatīties, 
kas ir viņu ģimenes ārsts, kā arī 
norādīt savu kontaktinformāciju un 
kontaktpersonu saziņai, taču tieši 
tur turpmāk pakāpeniski uzkrāsies 
visa ar veselību saistītā informācija, 
tostarp par veiktajiem izmeklēju-
miem, diagnozēm, izrakstītajiem 
medikamentiem. 

«Līdz šim papīra formāta doku-
mentos uzkrātā medicīniskā infor-
mācija e-veselības sistēmā nebūs 
pieejama – pacienta ambulatorā 
kartīte pārrakstīta netiks, taču ar 
laiku tā veidosies e-vidē un būs pie-
ejama arī pašam pacientam, ne tikai 
mediķiem,» skaidro NVD.

Valstī 
pakāpeniski 
ievieš 
e-veselību

Biznesa ideju konkursā 
«Esi uzņēmējs Jelgavas 
novadā» no septiņām 
jauno uzņēmēju aizstā-
vētajām biznesa idejām 
žūrija atbalstīja sešas, 
to īstenošanai atbilstoši 
vērtēšanas procesā ie-
gūtajam punktu skaitam 
piešķirot starta kapitālu 
1500, 1000 un 500 eiro 
apmērā. Konkursa lau-
reāti apbalvoti 29. no-
vembrī, kad, atbalstot 
mazo uzņēmējdarbību un 
stiprinot uzņēmēju pro-
fesionālās kompetences, 
Jelgavas novada pašval-
dība organizēja radošu 
semināru «Biznesa iespē-
ju un iedvesmas diena».

Kā informē pašvaldība, lielāko 
punktu skaitu un pašvaldības starta 
kapitālu 1500 eiro apmērā saņēma 
Kristīne Ozoliņa, kas jau uzsākusi 
ražošanas procesu cūku pupu 
kraukšķu tapšanai ar nosaukumu 
«Pupuchi». Inovatīvais produkts 
jau izpelnījies interesi publiskajā 
telpā, kad Kristīne produktu pre-
zentēja gan pārtikas izstādē «Riga 
Food», gan pašvaldību aicinot 
atbalstīt viņas ieceri atrast telpas 
un ierīkot ražotni Jelgavas novadā. 
K.Ozoliņa uzsākusi aktīvu uzņē-
mējdarbības darba cēlienu, taču 
saimnieciskā darbība aizvien vēl 
bija noformēta kā pašnodarbinātai 
personai. Saņemot starta kapitālu 
no pašvaldības, K.Ozoliņa cer ie-
gādāties pupu tīrīšanas mašīnu, kas 
ievērojami atvieglos šobrīd rūpīgi 
ar rokām veicamo darbu – katras 
pupas lobīšanu un attīrīšanu no 
miziņas.

Ar 1000 eiro starta kapitālu 
novērtēta Līvas Jubaltes ideja – 
pinjatu ražošana, kā arī pasākumu 

Sešu biznesa ideju īstenošanai 
piešķir starta kapitālu

un svinību inventāra gatavošana un 
tirdzniecība. Biznesa ideja balstīta 
uz L.Jubaltes prasmēm gatavot 
īpašus dekorus svinībām, bērnu 
ballītēm un jubilejām. 

Ar praktisku piedāvājumu gan 
juridiskām, gan fiziskām personām 
teritorijas labiekārtošanā Valts 
Neilands prezentēja savu uzņē-
mējdarbību, piedāvājot teritoriju 
atbrīvošanu no kokiem, krūmiem, 
nodrošinot to šķeldošanu. Pašlaik 
V.Neilands, jau veiksmīgi veicot šos 
darbus, izmanto zaru smalcinātāju, 
bet par konkursā iemantoto kapitā-
lu plāno iegādāties šķeldotāju pilna 
ražošanas cikla nodrošinājumam. 
Žūrijas komisija atbilstoši iegūta-
jam punktu skaitam V.Neilandam 
piešķīra 1000 eiro.

1000 eiro piešķirti arī Antonam 
Plavokam, kurš prezentēja lat-

visko pirts tradīciju pakalpojumu 
Jaunsvirlaukas pagastā. Topošais 
uzņēmējs vēlas ne tikai piedāvāt 
pirts rituāla un pirtnieka pakal-
pojumus individuāliem klientiem 
vai nelielām kompānijām, bet arī 
dalīties ar zināšanām par pirtī ie-
šanu un ļaut to izbaudīt saskaņā ar 
pirtnieka pamācībām. Pašvaldības 
piešķirto finansējumu A.Plavoks 
vēlas ieguldīt datora, projektora 
iegādei, telpas iekārtojuma nodro-
šinājumam uz mācībām atnākuša-
jiem dalībniekiem.

Savukārt atbalstu 500 eiro ap-
mērā žūrija piešķīra Sanitai Bēmai, 
kuras ideja uzņēmējdarbības aiz-
sākšanai ir floristikas pakalpojumi. 
Piešķirto starta kapitālu viņa vēlas 
ieguldīt profesionālu līmes pistoļu 
un oāžu nodrošinājumam kompo-
zīciju gatavošanai.

«Jelgavas Novada Ziņas» jau 
rakstīja, ka konkursu «Esi uzņēmējs 
Jelgavas novadā» pašvaldība orga-
nizēja jau otro gadu pēc kārtas ar 
mērķi motivēt iedzīvotājus realizēt 
savas biznesa idejas jaunu produk-
tu vai pakalpojumu radīšanai un 
sniegt pašvaldības atbalstu fizisku 
personu biznesa ideju realizācijai, 
kā arī sekmēt jaunu komersantu 
(saimnieciskās darbības veicēju) 
veidošanos Jelgavas novadā.

Kopumā konkursa īstenošanai 
piešķirts finansējums 6000 eiro ap-
mērā, un vērtēšanas kritēriji paredz 
izraudzīties dzīvotspējīgāko, kon-
kurētspējīgāko un arī atraktīvāko 
dalībnieku tirgum un pārstāvētajām 
uzņēmējdarbības jomām Jelgavas 
novadā. 
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Jelgavas novada 
pašvaldība sveiks novadā 
dzimušos bērniņus, kuri 
pasaulē nākuši no jūlija 
līdz decembra beigām

• 4. janvārī pulksten 10 – Nākotnes 
kultūras namā (Glūdas un Līvbērzes 
pagasta jaundzimušie);
• 4. janvārī pulksten 13 – Jēkabnie-
ku tautas namā (Svētes un Zaļenie-
ku pagasta jaundzimušie);
• 5. janvārī pulksten 10 – Bērvircavas 
tautas namā (Sesavas, Elejas un Pla-
tones pagasta jaundzimušie);
• 5. janvārī pulksten 13 – Lielplato-
nes kultūras namā (Lielplatones un 
Vilces pagasta jaundzimušie);
• 6. janvārī pulksten 10 – Valgundes 
IKSC «Avoti» (Valgundes un Kalncie-
ma pagasta jaundzimušie);
• 6. janvārī pulksten 13 – IKSC «Lī-
dumi» (Jaunsvirlaukas un Vircavas 
pagasta jaundzimušie).

Mums katram ikdienā 
nepieciešams vairāk 

Ziemassvētku gaišuma 
un viegluma, izpalīdzēšanas 

un kopā sanākšanas. 

Vai tie būtu deju kolektīvu 
sadanči, teātra sacensības, 

vai talkas, sporta pasākumi, 
stipro ģimeņu sveikšana, 

vai augstāko apbalvojumu 
pasniegšana – Jūs esat daļa 

no novada bagātības, un mēs 
aicinām piedalīties, iesaistīties 

un piedzīvot visu gadu kā 
notikumiem bagātu laiku 

Jelgavas novadā!

Vēl – Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune
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FOTO: Atbalstu 500 eiro 
apmērā konkursa žūrija 
piešķīra Sanitai Bēmai, 
kuras ideja uzņēmēj-
darbības aizsākšanai ir 
floristikas pakalpojumi. 
Balvu pasniedza Jelgavas 
novada domes priekšsē-
dētājs Ziedonis Caune.

No 1. janvāra SIA «Jelgavas 
novada KU» ievieš būtiskas 
izmaiņas norēķinu kārtībā 
– turpmāk par uzņēmuma 
pakalpojumiem varēs norē-
ķināties tikai «Jelgavas no-
vada KU» norēķinu punktos 
Elejā, Kalnciemā, Staļģenē 
un Līvbērzē, 12 Latvijas Pas-
ta nodaļās un 14 pārtikas 
veikalos. Norēķinu punk-
tos par katru maksājumu 
skaidrā naudā tiks iekasēta 
komisijas maksa 0,60 eiro.

No 1. janvāra spēkā stājas jaunas 
prasības attiecībā uz norēķiniem skaidrā 
naudā, tāpat būtiski mainītas prasības 
elektroniskajiem kases aparātiem, kas 
tieši skar arī SIA «Jelgavas novada KU». 
«Līdz šim izmantotos kases aparātus 
uzņēmums lietot vairs nedrīkstēs, tātad 
– jāiegādājas jauni, un tie ir ievērojami 
finanšu ieguldījumi. Turklāt darījumi 
skaidrā naudā ir saistīti ar tādiem papil-
du izdevumiem kā, piemēram, kasieru 
atalgojums, skaidras naudas glabāšana, 
inkasācija, uzskaite. Nav taisnīgi šīs 

SIA «Jelgavas novada KU» no janvāra likvidē 
norēķinu punktus pagastu pārvalžu kasēs

izmaksas iekļaut pakalpojumu tarifos, 
visiem pakalpojumu saņēmējiem liekot 
maksāt par nelielas klientu daļas iegribu 
norēķināties skaidrā naudā – skaidrā 
naudā tiek veikti vien 28,44 procenti ie-
maksu,» informē SIA «Jelgavas novada 
KU» vadītāja Antra Alksne, piebilstot 
– lai izvairītos no papildu izmaksām, arī 
visi lielie pakalpojumu sniedzēji jau sen 
atteikušies no savu norēķinu punktu uz-
turēšanas un norēķiniem skaidrā naudā. 
Tā vietā ir iespēja par pakalpojumiem 
norēķināties, izmantojot internetban-
ku, kas ir nesalīdzināmi ātrāk, ērtāk 
un drošāk. Jāuzsver, ka iedzīvotājiem 
elektroniskos norēķinus, izmantojot 
internetbanku, ir iespēja veikt bibliotēkās 
un Klientu apkalpošanas centros visos 
Jelgavas novada pagastos.

Taču vienlaikus tiek domāts arī par 
tiem, kuri tomēr nevēlas atteikties no 
skaidras naudas lietošanas – šim mērķim 
tiek reģistrētas maksājumu iestādes, 
kuras par atsevišķu samaksu piedāvā 
norēķinus skaidrā naudā ar lielākajiem 
komunālo un sakaru pakalpojumu snie-
dzējiem. Jelgavas novadā šie norēķini 
ir pieejami vairākos pārtikas veikalos, 

arī SIA «Jelgavas novada KU» ir šādas 
maksājumu iestādes pārstāvis. Tāpat lī-
dzīgi pakalpojumi tiek piedāvāti Latvijas 
Pasta nodaļās. Kopumā Jelgavas novadā 
norēķinus par pakalpojumiem skaidrā 
naudā ir iespējams veikt 30 vietās.

Tādējādi SIA «Jelgavas novada KU» 
no 1. janvāra ievieš būtiskas izmaiņas 
norēķinu kārtībā. Proti, tiek likvidēti 
norēķinu punkti visās pagastu pārvalžu 
kasēs; par uzņēmuma pakalpojumiem 
skaidrā naudā vai ar norēķinu karti 
Jelgavas novadā varēs norēķināties 
SIA «Jelgavas novada KU» norēķinu 
punktos Elejā, Kalnciemā, Staļģenē un 
Līvbērzē; 12 Latvijas Pasta nodaļās, 14 
pārtikas veikalos. SIA «Jelgavas nova-
da KU» norēķinu punktos par katru 
maksājumu skaidrā naudā tiks iekasēta 
komisijas maksa 0,60 eiro.

Lai izvairītos no papildu tēriņiem, 
SIA «Jelgavas novada KU» aicina 
savus klientus atteikties no norēķiniem 
skaidrā naudā, tā vietā izmantojot banku 
piedāvātās attālinātās norēķinu iespējas. 

Tabulu skatīt 3.lpp.
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«Ja celtnieka darba rezul-
tāts ir uzbūvēta māja, tad 
sociālajā jomā rezultāts ir 
grūti izmērāms. Tas ir ilg-
termiņa process, kura laikā 
ar mērķtiecīgu un neat-
laidīgu darbu panākamas 
pozitīvas izmaiņas sabied-
rībā,» saka Jelgavas nova-
da Labklājības pārvaldes 
vadītāja Ilze Brakmane. 

Drīz apritēs gads, kopš Jelgavas 
novada pašvaldībā, ņemot vērā Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas izstrādātās vadlīnijas par 
pašvaldību funkcijām un Jelgavas no-
vada pašvaldībā pakāpeniski ieviešot 
jomu pārvaldību, strādā no jauna iz-
veidotā struktūrvienība – Labklājības 
pārvalde. Šajā laika apzināta, saprasta 
un analizēta kopējā situācija novadā, 
izkristalizējoties tām vajadzībām, 
kas var veicināt mūsu iedzīvotāju un 
ģimeņu labklājību. «Šajā gadījumā 
ar labklājību saprotot ne tikai pašval-
dības nodrošināto sociālo palīdzību 
noteiktām iedzīvotāju grupām, bet 
gan labklājīgas vides un daudzveidīgu, 
motivējošu iespēju nodrošināšanu 
ikvienam mūsu pašvaldības iedzīvo-
tājam, ikvienai ģimenei,» Labklājības 
pārvaldes plašo darbalauku precizē 
I.Brakmane.

Visticamāk, lielākajai daļai mūsu 
novada iedzīvotāju ir pietiekami 
skaidra izpratne par to, kas ir So-
ciālais dienests un kāds ir tās kom-
petencē esošo jautājumu loks. Taču, 
jāatzīst, Labklājības pārvaldes funk-
cijas varētu radīt neizpratni.

Mūsu pārziņā ir tādas jomas kā soci-
ālā aizsardzība, ģimenes atbalsts un ģi-
menes politikas veidošana, sabiedrības 
veselības, nodarbinātības veicināšana 
un sociālā integrācija. Darbalauks ir 
pietiekami plašs, un līdz ar Labklājības 
pārvaldes izveidi pašvaldība spējusi 
aptvert arī tās jomas, kuras iedzīvo-
tājiem varbūt nešķiet primāras, bet 
ir ārkārtīgi svarīgas dzīves kvalitātes 
paaugstināšanai. 

Jautājumu loks, ko aptver pārvaldes 
struktūrvienības Sociālais dienests un 
Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
centrs (SARC), skar tikai aptuveni 
sešus procentus Jelgavas novada 
iedzīvotāju, un šajā ziņā pašvaldībā 
jau bija labas iestrādes, taču ir virkne 
jomu, piemēram, nodarbinātība vai 
sabiedrības veselības veicināšana, 
kurās šo gadu laikā kaut kas tika 
darīts, taču tas nebija mērķtiecīgs un 
sistemātisks darbs ilgtermiņā. Šobrīd 
esam ne tikai apzinājuši un izvērtējuši 
esošo situāciju, bet arī, pamatojoties 
uz iedzīvotāju reālajām vajadzībām, 
izstrādājuši priekšlikumus jomās, kas 
mūsu pašvaldībā uzticētas Labklājības 
pārvaldei.

Jelgavas novada pašvaldība par 
vienu no savām prioritātēm izvirzījusi 
ģimeni, līdz ar to arī atbalsts ģime-
nēm ir ļoti aktuāls jautājums – nav 
daudz pašvaldību, kas, piemēram, 
interešu izglītību bērniem nodrošina 
bez maksas…

Jā, pašvaldībā dažādu pabalstu un 
pakalpojumu veidā tiek nodrošināts 
atbalsts audžuģimenēm, krīzes si-
tuācijās nonākušajiem, sociālā riska 
ģimenēm, situācijās, kad būtiski 
samazinājušies ģimenes ienākumi vai 
nepieciešama sociālā aprūpe. Taču šī 
joma mūsu pašvaldībā vēl ir pilnvei-
dojama. Teiksim, līdz šim nav attīstīts 
atbalsts daudzbērnu ģimenēm. Šobrīd 
vienīgais, uz ko līdztekus valsts no-
drošinātajiem atvieglojumiem mūsu 
pašvaldībā var pretendēt daudzbērnu 
ģimene, ir samazināta mācību maksa 

Kalnciemā drīzumā taps 
sociālo pakalpojumu centrs

Mūzikas un mākslas skolā, ja tajā 
mācās vismaz divi vienas ģimenes 
bērni. Ņemot vērā šo aspektu, esam 
izstrādājuši priekšlikumus par atbal-
sta pasākumiem tieši daudzbērnu 
ģimenēm.   

Uz kādu pašvaldības atbalstu var 
cerēt daudzbērnu ģimenes Jelgavas 
novadā?

Šobrīd esam iezīmējuši virzienu un 
mērķus, ko šajā ziņā vēlamies sasniegt, 
kā arī spēruši pirmos soļus atsevišķu 
ieceru realizēšanai. Taču jāņem vērā, 
ka mūsu ieceres ir jāsabalansē ar paš-
valdības finansiālajām iespējām, tādēļ 
plānotie pasākumi daudzbērnu ģime-
ņu atbalstam tiks ieviesti pakāpeniski. 

Kā pirmo īstenojamo atbalsta veidu 
daudzbērnu ģimenēm virzām atbal-
stu skolas gaitu uzsākšanai, un būtu 
labi, ja jau no nākamā mācību gada 
tas būtu reāls materiāls ieguvums 
ģimenei, lai sagatavotu bērnu skolai. 
Turklāt, ņemot vērā, ka katrai ģimenei 
ir atšķirīga situācija un vajadzības, 
plānots, ka viņas pašas varēs izlemt, 
kam līdzekļus novirzīt: vai tās būtu 
kancelejas preces, vai apģērbs, apavi, 
vai kādas citas skolai nepieciešamas 
lietas atbilstoši ģimenes praktiskajām 
vajadzībām. 

Tāpat tiks pārskatīti pakalpojumi, 
ko pašvaldība jau šobrīd par samaksu 
nodrošina iedzīvotājiem, un izskatī-
sim iespēju piemērot atvieglojumus 
daudzbērnu ģimenēm. Viens no 
tādiem varētu būt publiskās pirts vai 
veļas mazgāšanas pakalpojums, ko 
daudzbērnu ģimenes varētu izmantot 
ar atlaidi. Ir svarīgi, lai ģimenes arī 
praktiski izjūt, ka pašvaldība viņas 
novērtē un atbalsta. 

Jelgavas novadā ir attīstīta au-
džuģimeņu un aizbildņu kustība, un 
ģimenēm, kuras ir gatavas uzņemt 
un audzināt bērnus, par kuriem īstie 
vecāki kaut kādu iemeslu dēļ parū-
pēties nevar, pašvaldības atbalsts ir 
būtisks atspaids.

Šis bija pirmais gads, kad sākām 
īstenot apmācības aizbildņiem, kurās 
piedalījās un noslēgumā sertifikātus 
ieguva pirmie 22 aizbildņi, un viņi šīs 
mācības novērtēja lielākoties pozitīvi, 
kā vērtīgākās akcentējot tieši prak-
tiskās nodarbības, balstītas uz reālo 
pieredzi, iespēju runāt par sevi, savām 
problēmām.

Domājot par atbalstu audžuģime-
nēm, ir skaidrs, ka ne tikai bērnam, 
bet arī vecākiem vajag piepildījumu, 
iespēju stiprināt iekšējos resursus, 
lielāka nepieciešamība ir tieši pēc psi-
holoģiska rakstura palīdzības, jo bērni, 
kas nokļūst audžuģimenē, ir sarežģīti, 
katrs ar savu pieredzi. Tieši tādēļ 
pašvaldībā ir plānoti vairāki mērķtie-
cīgi pasākumi, piemēram, turpmāk 
paredzam rast iespēju sarežģītākos 
gadījumos nodrošināt arī pašvaldības 
apmaksātu psihoterapijas pakalpo-
jumu audžuģimenē ievietotajiem 
bērniem.  

Jāpiebilst, ka ģimenes atbalsts sevī 
ietver arī bērnu tiesību aizsardzības 
jautājumus, un šajā gadā jau veikts 
apjomīgs izglītības iestāžu izvērtējums, 
kas izkristalizējis jautājumus, kuriem 
bērnu tiesību aizsardzības kontekstā 
izglītības iestādēm būtu jāpievērš 
pastiprināta uzmanība, piemēram, 
emocionāli drošas vides nodrošināša-
nai skolā, kas saistās ar savstarpējām 
vienaudžu, skolēnu un skolotāju, un 
vecāku attiecībām, izskaužot iespēja-
mo emocionālo vardarbību. 

Labklājības pārvaldes kompe-
tencē ir arī atbalsts mūsu novada 
senioriem.

Ar pašvaldības atbalstu mūsu nova-
dā, ja vien pašiem ir vēlēšanās iesaistī-
ties un darboties, arī gados vecākiem 
cilvēkiem tiek nodrošinātas patiesi 
daudzveidīgas iespējas. Neapšaubāmi, 
liels nopelns dažādu aktivitāšu orga-
nizēšanā un vietējo cilvēku iesaistē 
ir Jelgavas novada senioru biedrībai 
un aktīvistiem pagastos – bez viņu 
idejām un prasmes aizraut daudz kas 
noteikti netiktu īstenots. Novērtējot 
senioru vēlmi arī pašiem uzņemties 
atbildību par savas dzīves kvalitāti, 
pašvaldība sniedz nepieciešamo finan-
siālo atbalstu. 

Ar vadības atbalstu vēlamies jau 
no nākamā gada visā novadā atjaunot 
tradīciju godināt seniorus viņu dzīves 
nozīmīgajās jubilejās. Šobrīd situācija 
pagastos atšķiras – kādā ar īpašu pa-
sākumu cienījamu gadu jubilejas tiek 
atzīmētas, kādā – ne, un ir cilvēki, kas 
tādējādi jūtas nenovērtēti. Taču, ja 
reiz esam vienots novads, arī svētkiem 
jābūt vienotiem, tādēļ novada mērogā 
šos godināšanas pasākumus ceram 
atjaunot kā skaistu tradīciju.

Šajā gadā ieviests arī atbalsts politis-

ki represētajiem, nacionālās pretoša-
nās kustības dalībniekiem un Černo-
biļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem. 

Kādi ir secinājumi, izvērtējot so-
ciālo pakalpojumu grozu mūsu no-
vadā?

Galvenais secinājums: jāstrādā, lai 
to pilnveidotu, jo, jāatzīst, Jelgavas 
novadā ir salīdzinoši maz sociālo pa-
kalpojumu. Šobrīd akcentu liekam uz 
dienas centra pakalpojuma attīstīšanu, 
jo realitāte ir tāda, ka bērns ar īpašām 
vajadzībām absolvē internātskolu 
un pēc tam ir spiests palikt mājās, jo 
novadā viņam praktiski nav pilnveides 
iespēju. Dienas centrs būtu ļoti labs 
veids, kā veicināt socializēšanos, kā 
palīdzēt ģimenei saglabāt dzīves kva-
litāti, neraugoties uz to, ka bērnam ir 
funkcionāli traucējumi.

Domājot par sociālo pakalpoju-
mu attīstīšanu, šobrīd Kalnciems ir 
iezīmēta kā vieta, kur sadarbībā ar 
Zemgales Plānošanas reģionu taps 
sociālo pakalpojumu centrs, kurā plā-
nots iekārtot grupu dzīvokļus, dienas 
centru cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Šobrīd tiek izstrādāts 
pakalpojumu centra būvprojekts.

Taču vecākus, kuri audzina bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem, aicinu 
izmantot jau šobrīd nodrošināto pakal-
pojumu «Atelpas brīdis», kas paredz 
līdz 30 dienām gadā bērnu uzticēt 
profesionāļiem. Šis pakalpojums tiek 
nodrošināts SARC Elejas filiālē, un tā 
ir gan iespēja bērniem socializēties un 
varbūt pat apgūt jaunas prasmes, gan 
vecākiem mazliet vairāk laika veltīt sev.

Viena no jomām, kuras pārrau-
dzība uzticēta Labklājības pārvaldei, 
ir veselības aprūpe un sabiedrības 
veselība. Kāds šajā ziņā var būt paš-
valdības ieguldījums?

Pašvaldība var veidot atbilstošu vidi, 
radīt iespējas, piedāvāt nodarbības, 
sniegt informāciju un izglītot, lai veici-
nātu iedzīvotāju ieradumu maiņu, kas 
pozitīvi ietekmēs cilvēku veselību un 
līdz ar to uzlabos viņu dzīves kvalitāti. 
Šobrīd sadarbībā ar Slimību profilak-
ses un kontroles centru ir izstrādāts 
Jelgavas novada iedzīvotāju Veselī-
bas profils, kurā apkopoti veselības 
rādītāji, slimību tendences Jelgavas 
novadā pēdējo gadu laikā, ko turpmāk 
ņemsim par pamatu, plānojot profi-

laktiskus pasākumus, lai veicinātu un 
saglabātu iedzīvotāju veselību. 

Sadarbībā ar pašvaldības Attīstības 
nodaļu tapis apjomīgs projekts, kas 
vērsts uz veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumu kopumu 
turpmāko sešu gadu garumā. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā šim mērķim 
tiks piesaistīts ES finansējums, pa-
redzot daudzveidīgas aktivitātes un 
pasākumus, kā arī akcentējot rūpes 
par garīgo veselību un veselīga uztura 
nozīmi visos vecumposmos.  

Kopumā vērtējot, veselības aprūpes 
pieejamība un nodrošinājums novadā 
ir stabils un vienmērīgs – gan ģimenes 
ārstu, gan aptieku skaits šobrīd ir pie-
tiekams, tādēļ pašvaldībai nav iemesla 
iejaukties. Cita lieta ir, piemēram, 
zobārsta pieejamība, un tas ir perspek-
tīvā risināms jautājums. 

Sadarbībā ar Jelgavas novada Būv-
valdi veicām ģimenes ārstu prakšu 
vides pieejamības izvērtējumu: no 
18 Jelgavas novadā reģistrētām ār-
stu praksēm tikai 10 praksēs vides 
pieejamība atbilst personām ar funk-
cionāliem traucējumiem, taču četras 
prakses vides pieejamības ziņā diem-
žēl ir neatbilstošas. 

Jāatgādina, ka pašvaldība arī rūpē-
jas par trūkstošo speciālistu nodroši-
nājumu, tādēļ jau šogad ir ieviestas 
profesionālās stipendijas. Kā pirmie 
atbalstīti divi topošie ģimenes ārsti un 
sociālais darbinieks.

Profesionālā stipendija jaunajam 
speciālistam, protams, ir labs stimuls 
iesaistīties darba tirgū tieši Jelgavas 
novadā, taču ir vēl virkne iedzīvotāju 
grupu, kurām nodarbinātība ir ļoti 
aktuāls jautājums.

Nodarbinātība ir ļoti būtiska cilvēku 
labklājības veicināšanā. Sadarbībā ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru gan 
pašvaldības iestādes, gan vietējos 
uzņēmumus aicinām iesaistīties da-
žādos nodarbinātības pasākumos, uz 
izdevīgiem nosacījumiem nodrošinot 
darbu noteiktām iedzīvotāju grupām, 
piemēram, skolēniem, cilvēkiem 
ar invaliditāti, taču būtisks aspekts 
ir arī bezdarbniekiem un bezdarba 
riskam pakļauto cilvēku motivēšana 
uzņemties atbildību par savu dzīvi 
un varbūt pat uzsākt darboties pat-
stāvīgi. Šajā ziņā lielas cerības liekam 
uz Labklājības pārvaldes pakļautībā 
esošajiem aktivitāšu centriem piecos 
mūsu novada pagastos – Līvbērzē, 
Glūdā, Lielplatonē, Valgundē un 
Kalnciemā –, kuri jau šobrīd veic ļoti 
lielu profilaktisku darbu. Šo aktivitāšu 
centru priekšrocība ir to atrašanās 
vieta – tuvāk cilvēku dzīvesvietai –, kas 
ļauj apjaust aktuālās iedzīvotāju vaja-
dzības uz vietas pagastā un organizēt 
nodarbības un pasākumus, kas būtu 
nepieciešami viņu dzīves kvalitātes 
paaugstināšanai. 

Turpmāk lielāku akcentu aktivitā-
šu centros gribam likt tieši uz nodar-
binātības prasmju veicināšanu, jo līdz 
šim vairāk uzmanības tajos pievērsts 
brīvā laika pavadīšanai, savam prie-
kam apgūstot, piemēram, dažādas 
rokdarbu tehnikas. Mūsu mērķis ir ar 
dažādām izglītojošām nodarbībām, 
praktiskām nodarbībām panākt, 
lai cilvēki centrā ne tikai iemācās, 
teiksim, uzpīt grozu, bet arī saredz ie-
spējas, apgūst zināšanas un prasmes, 
kā darinājumus realizēt. Plānojam 
organizēt tikšanās ar uzņēmējiem, jo 
mūsu novadā labā pieredze ir mājra-
žotāji, kuri savu vaļasprieku prasmīgi 
pārvērtuši uzņēmējdarbībā, un tieši 
šie veiksmes un pieredzes stāsti arī 
citus varētu iedvesmot pašam uz-
ņemties atbildību un uzlabot savas 
dzīves kvalitāti, nevis gaidīt, kad to 
izdarīs kāds no malas.

FOTO: «Kā pirmo īstenojamo atbalsta veidu Jelgavas novada daudzbērnu ģimenēm virzām 
atbalstu skolas gaitu uzsākšanai, un būtu labi, ja jau no nākamā mācību gada tas būtu reāls 
materiāls ieguvums ģimenei, lai sagatavotu bērnu skolai,» vienu no izstrādātajiem priekšliku-
miem atbalsta pasākumiem tieši daudzbērnu ģimenēm min pašvaldības Labklājības pārvaldes 
vadītāja Ilze Brakmane.
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Valstī ievieš e-veselību
Obligātas e-darbnespējas lapas 

būs no 1. septembra, taču tādas 
izrakstīt, ja vien ārsts noslēdzis 
līgumu par e-sistēmas lietošanu, 
var jau šobrīd. Pacientiem e-sli-
mības lapa nozīmē, ka tā vairs 
nebūs jānogādā darba devējiem 
papīra formātā – informācija par 
noslēgtajām darbnespējas lapām 
darba devējiem būs pieejama Valsts 
ieņēmumu dienesta EDS sistēmā. 
Ja kaut kādu iemeslu dēļ cilvēkam 
tomēr būs vajadzīga slimības lapas 
izdruka, to varēs izdrukāt no sava 
profila portālā www.eveseliba.gov.
lv, kur pakāpeniski uzkrāsies visas 
iedzīvotājam izrakstītās darbne-
spējas lapas. Arī iesniegumu un 
e-darbnespējas lapu Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai iedzīvo-
tājs varēs iesniegt elektroniski caur 
portālu www.latvija.lv.

Pēc deviņiem mēnešiem obligāta 
būs arī e-recepšu izrakstīšana kom-
pensējamiem medikamentiem, bet 
tā dēvētās zilās receptes arī pēc 1. 
septembra ārsti varēs izsniegt vai 
nu papīra formātā, vai elektroniski. 

Ja ārsts izrakstījis e-recepti, 

pacientam pēc ārsta apmeklējuma 
jādodas uz aptieku un pie kases 
jāuzrāda personu apliecinošs do-
kuments – pase vai ID karte – vai 
e-receptes identifikācijas numurs. 
Farmaceits pēc šiem datiem sis-
tēmā redzēs, kāds medikaments 
izrakstīts, un izsniegs to klientam. 
Savukārt, ja recepšu zāles vēlas 
iegādāties citam cilvēkam, pircējam 
pie kases jāuzrāda savs personu 
apliecinošs dokuments, jānosauc 
tās personas vārds un uzvārds, kam 
recepte izrakstīta, un e-receptes 
identifikācijas numurs. E-receptes 
identifikācijas numuru var uzzināt, 
autorizējoties e-veselības portālā, 
pēc pacienta lūguma to var izdrukāt 
arī ārsts.  

Kā informē NVD, Jelgavas no-
vadā novembra beigās ar ģime-
nes ārstu praksēm par e-sistēmas 
lietošanu bija noslēgti 13 līgumi, 
tikpat līgumu noslēgti ar aptiekām. 
E-veselības sistēmas brīvprātīgas 
lietošanas laikā ārsti var izvēlēties, 
vai ikdienas darbā izmantot e-vese-
lības sistēmu vai ne.

JNZ
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VIETAS JELGAVAS NOVADĀ, KUR VAR NORĒĶINĀTIES 
PAR PAKALPOJUMIEM SKAIDRĀ NAUDĀ*

Elejas pagasts, Eleja, Stacijas iela 1 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Elejas pagasts, Eleja, Bauskas iela 3 SIA «Jelgavas novada KU» norēķinu punkts

Glūdas pagasts, Nākotne, Skolas iela 4 SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals

Glūdas pagasts, Nākotne, Skolas iela 6 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Glūdas pagasts, Zemgale, Upes iela 12 SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals

Jaunsvirlaukas pagasts, Staļģene, Upes iela 5 SIA «Jelgavas novada KU» norēķinu punkts

Jaunsvirlaukas pagasts, Staļģene, Svirlaukas iela 22 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Jaunsvirlaukas pagasts, Dzirnieki SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Asteres»

Kalnciema pagasts, Kalnciems, Lielā iela 2 SIA «Jelgavas novada KU» norēķinu punkts

Kalnciema pagasts, Kalnciems, Draudzības iela 3 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Lielplatones pagasts, Lielplatone, Tirgus iela 1 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Līvbērzes pagasts, Līvbērze, Jelgavas iela 9a SIA «Jelgavas novada KU» norēķinu punkts

Līvbērzes pagasts, Līvbērze, Jelgavas iela 7a SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals

Līvbērzes pagasts , Līvbērze, Jelgavas iela 4 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Sesavas pagasts, Sesava, Zemgales iela 13 SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Vesko»

Sesavas pagasts, Sesava, Zemgales iela 13 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Sesavas pagasts, Bērvircava, Saulstaru iela 2a SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Mini Vesko»

Svētes pagasts, Svēte, Vilces iela 7 SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Mini Vesko»

Svētes pagasts, Jēkabnieki, Straumes iela 3 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Valgundes pagasts, Valgunde, Saules iela 3 SIA «Bolboreta» veikals «Ziedari»  

Valgundes pagasts, Vītoliņi SIA «Bolboreta» veikals «Vienība»

Valgundes pagasts, Valgunde, Celtnieku iela 35 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Valgundes pagasts, Tīreļi, Rīgas iela 8 SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals

Vircavas pagasts, Vircava, Jelgavas iela 4 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Vircavas pagasts, Vircava, Jelgavas iela 12 SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Ievas»

Vircavas pagasts, Mazlauki SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Rosme»

Vircavas pagasts, Oglaine SIA «Jelgavas tirgotājs» veikals «Oglaine»

Vilces pagasts, Vilce, Austrumu iela 9 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

Zaļenieku pagasts, Zaļenieki, Milleri 16 – 25 SIA «Bēnes PB» veikals

Zaļenieku pagasts, Zaļenieki, Centra iela 9 VAS «Latvijas pasts» nodaļa

*Komisijas maksa par maksājumu pieņemšanu ir visiem, taču katram tirgotājam tā var atšķirties

Paziņojums par publisko apspriešanu koku ciršanai 
īpašumā «Vilces skola 1» ar adresi Skolas iela 8, 
Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads
Pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības 2012. gada 28. novembra 
saistošo noteikumu Nr.14 «Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā» III sadaļu, tiek izsludināta publiskā apspriešana 
koku ciršanai pašvaldībai piederošam nekustamam īpašumam «Vilces skola 
1» ar adresi Skolas iela 8, Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 5490 003 0259. 
Koku ciršanas ierosinātājs – Vilces pagasta pārvalde. 
Koku ciršanas pamatojums – koki aug tuvu ēkas fasādei un elektropārvades 
līnijai. Teritorijā plānots ierīkot celiņus iedzīvotājiem vieglākai piekļuvei 
sabiedriskas nozīmes ēkai.
Koki:
• 7 parastās kļavas. To apkārtmērs 1,3 m augstumā no sakņu kakla ir no 
0,62 m līdz 1,55 m;
• 1 asā egle. Tās apkārtmērs 1,3 m augstumā no sakņu kakla ir 0,90 m;
• 12 papeles. To apkārtmērs 1,3 m augstumā no sakņu kakla ir no 0,70 m 
līdz 1,14 m.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 15.12.2016. līdz 26.01.2017. 
Rakstiskas atsauksmes lūdzam iesniegt vai nosūtīt pa pastu, adresējot Jel-
gavas novada pašvaldībai Pasta ielā 37, Jelgavā, LV-3001. 
Saņemt sīkāku informāciju par plānoto koku ciršanu iespējams Vilces pagas-
ta pārvaldē (Vilces pagasta pārvaldes Saimniecības daļas vadītājs Mārtiņš 
Vīpulis, tālrunis 26430730, e-pasts martins.vipulis@jelgavasnovads.lv) 
«Ausmas», Vilces pagasts, Jelgavas novads, LV-3026.
Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apkopošanas Jelgavas novada pašval-
dības Īpašuma pārvalde ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem 
virzīs izskatīšanai Jelgavas novada domes sēdē.

«Manuprāt, sieviete ir mājas 
dvēsele. Sievietei ir jāmāk 
ticēt: mana dzīve būs tieši 
tāda, kādu es gribu. Es tam 
vienmēr esmu ticējusi un 
šobrīd varu teikt – es esmu 
laimīga!» saka Irēna Ščeg-
lova no Valgundes pagasta. 
31. decembrī kopā ar vīru 
Feodoru viņa svinēs Zelta 
kāzas, un šis īpašais noti-
kums atzīmēts arī Jelga-
vas novada stipro ģimeņu 
godināšanas pasākumā 10. 
decembrī. Tajā sumināta arī 
viņu meitas Ingas ģimene, 
kas šogad atzīmē Pērļu kā-
zas, un dēla Marika ģimene 
– «sudraba» pāris.

Jelgavas novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja Anda Strautniece atklāj, ka 
šogad pašvaldības organizētajam stipro 
ģimeņu pasākumam kopumā pieteicās 
20 pāri: viens pāris, kas atzīmē Smaragda 
kāzas (55 gadi laulībā), trīs «zelta» pāri 
(50 gadi), viens «safīra» pāris (45 gadi), 

20 pāri parakstās 
Goda grāmatā 

trīs «koraļļu» pāri (35 gadi), septiņi pāri, 
kuriem šis ir Pērļu kāzu gads (30 gadi), 
un pieci «sudraba» pāri (25).

Vitolds un Lidija Kučini no Platones 
pagasta gredzenus mija 1971. gada 20. 
novembrī, bet pēc diviem gadiem tikai 
dienu vēlāk pasaulē nāca viņu pirmdzim-
tais – dēls Edgars. «Arī Edgara ģimene 
kopā ir jau vairāk nekā 20 gadus. Kā tad 
citādāk – viņam ir ļoti stingra mamma. 
Skolotāja, turklāt matemātikas,» saka 
Vitolda kungs, atzīstot, ka tieši šo stingrī-
bu arī šobrīd viņš sievā novērtē visvairāk. 
Abi iepazinušies kādā ballē studiju laikā. 
«Tā bija patikšana no pirmā acu uzmetie-
na, tā bija pirmā mīlestība. Uzdejojām, 
un sākās mūsu draudzība,» tā Vitolds, 
kurš ar savu kundzi Lidiju laulībā «dejo» 
jau 45 gadus. Kāzu gadskārta esot nosvi-
nēta vienkārši – ar svecīti un vīna glāzi.

Savukārt Ščeglovu ģimenei kāzu 
dienas atzīmēšana vēl tikai priekšā 
– Vecgada vakarā ģimenes mājās «Pļa-
viņas» sabrauks bērni, mazbērni un 
mazmazbērni. «Kad mēs visi, paši 
tuvākie, sanākam kopā, esam 25 cilvē-
ki! Mums ir četri bērni, seši mazbērni, 

četri mazmazdēliņi un pavasarī būs arī 
piektais mazmazdēliņš,» tā Irēna, ar 
lepnumu stāstot par savējiem un īpaši 
par jaunāko panākumiem. Viņas un Feo-
dora liktenīgā satikšanās bija Jelgavā uz 
Lielupes tilta. «Mēs apprecējāmies ļoti 
jauni – man bija 15, vīram – 17. Mums 
bija līdzīga dzīves pieredze, un to, kā 
mums pietrūka, atradām viens otrā. Mēs 
ieguvām paļaušanos, uzticēšanos, pleca 
sajūtu… Jā, varbūt, tik agri apprecoties, 
mums izpalika tas jūsmīgais laiks, mācī-
šanās, bet nu to visu esam iespējuši,» tā 
Irēna, atklājot, ka «zelta» gadskārtā arī 
piepildījusi sapni par sava pirmā dzejoļu 
krājuma izdošanu. Viņa spriež, ka stipras 
laulības pamatā ir spēja pielāgoties: 
«Neticu tiem, kas saka, ka visu dzīvi tikai 
saskaņā nodzīvojuši. Mēs neesam zelta 
gabaliņi, un bez pārpratumiem, strīdiem 
nevar nodzīvot. Taču jāmāk saprast, 
jāmāk piedot.» 

Visi stipro ģimeņu pasākumā godinā-
tie pāri tiek aicināti parakstīties Jelgavas 
novada kāzu gadskārtu goda grāmatā.

JNZ

Lai novada jauniešiem, kuri 
kā bezdarbnieki reģistrēju-
šies Nodarbinātības valsts 
aģentūrā (NVA), sniegtu 
iespēju gūt darba pieredzi, 
par to saņemot 90 eiro sti-
pendiju, biedrība «Iepazīsim 
sevi» un «Zariņš & Lejnieks» 
sadarbībā ar citām bied-
rībām, iestādēm un NVA 
īsteno projektu «Darbam ne-
pieciešamo iemaņu attīstība 
nevalstiskajā sektorā». 

«Tas noteikti bija tā vērts!» atskato-
ties uz sešiem mēnešiem, kas pavadīti, 
strādājot Lielplatones bibliotēkā, saka 
Aiga Burtniece, stāstot, ka viņas darba 
pienākumi bija saistīti ar dažādu akti-
vitāšu organizēšanu bibliotēkā bērniem 
un jauniešiem. «Pirms tam Jelgavas 
tehnikumā apguvu viesmīles profesiju, 
taču specialitātē strādājusi nebiju. Reģis-

Jaunieši gūst darba pieredzi nevalstiskajā sektorā
trējos bezdarbniekos, un jau pēc mēneša 
man biedrība «Iepazīsim sevi» piedāvāja 
startēt NVA programmā, kas paredzēta 
tieši jauniešiem bezdarbniekiem,» Aiga 
atklāj, ka šo sešu mēnešu laikā guvusi 
ne tikai vērtīgu pieredzi, bet arī iespēju 
ik mēnesi saņemt 90 eiro stipendiju. Pēc 
dalības projektā viņas dzīve mainījusies – 
Aiga ne tikai uzsākusi darbu uzņēmumā 
Olainē, bet arī no Lielplatones pagasta 
pārvaldes saņēmusi piedāvājumu kļūt 
par vietējo jauniešu koordinatori. Sa-
vukārt Everita Gribuste no Vircavas 
pagasta stāsta, ka viņai darbs alternatīvās 
aprūpes pakalpojumu centrā «Kamenī-
tes» bija iespēja iziet cilvēkos, vienlaicīgi 
gūstot darba pieredzi. «Auklēju bērniņu 
un biju priecīga, kad man piedāvāja ie-
spēju darboties ar jauniešiem, organizēt 
pasākumus, par to saņemot arī stipendi-
ju,» stāsta Everita. 

Arī Maira Žibenko no Svētes pagasta 
priecājas par gūto pieredzi. «Ikvienam 

jaunietim iesaku izmantot šādas iespējas. 
Es ļoti labprāt turpinātu šeit strādāt!» 
par vietējā jauniešu centra administra-
tores pienākumiem saka Maira.  «NVA 
uzskaitē biju kādus četrus mēnešus, kad 
piedāvāja iesaistīties šajā pasākumā. 
Nenožēloju, ka piekritu,» saka Maira.

NVA ESF projekta «Jauniešu ga-
rantijas» atbalsta pasākuma «Darbam 
nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstis-
kajā sektorā» mērķis ir atbalsts jauniešu 
darbam sabiedrības labā un biedrību un 
nodibinājumu statūtos noteikto funkciju 
nodrošināšana, kas vērsta uz jauniešu 
bezdarbnieku aktivitātes veicināšanu 
sabiedrības labā bez nolūka gūt peļņu. 
Pasākuma aktivitātēs var iesaistīties jau-
nietis bezdarbnieks vecumā no 18 līdz 29 
gadiem (ieskaitot), kas reģistrējies NVA 
kā bezdarbnieks. Pasākuma ilgums ir līdz 
6 mēnešiem.

JNZ

FOTO: Trīspadsmit vecmāmiņas un četri vectētiņi 2. decembrī sveikti konkur-
sā «Sirdsgudrā vecmāmiņa un sirdsgudrais vectētiņš», novērtējot vecvecāku 
sniegto sirdssiltumu un dzīvesgudrību, kas caur bērniem un mazbērniem 
tiek nodota nākamajām paaudzēm. Vecvecākus pieteikt konkursam varēja 
mazbērni, un iesūtītās vēstules apliecina, ka visvairāk viņi novērtē tieši kopā 
pavadīto laiku – kopīgu svētku svinēšanu, jaunu prasmju apgūšanu, došanos 
ceļojumos un pasākumu apmeklēšanu. No pieteiktajiem dalībniekiem katra 
pagasta pārvalde konkursam izvirzīja savus pretendentus, un sirsnīgā pasāku-
mā sumināta Tamāra Dunce no Elejas pagasta, Danuta un Valdis Švolmaņi no 
Glūdas pagasta, Aira Treigūte no Jaunsvirlaukas pagasta, Mirdza un Miervaldis 
Šukteri no Kalnciema pagasta, Natālija un Valērijs Orlovi no Lielplatones 
pagasta, Mārīte Fiļimonova no Līvbērzes pagasta, Vineta Dorofejeva no Pla-
tones pagasta, Līga un Jānis Bērziņi no Sesavas pagasta, Sarmīte Zakovica 
no Svētes pagasta, Rita Kovaļevska no Valgundes pagasta, Aldona Babre no 
Vilces pagasta, Miroslava Zajankovska no Vircavas pagasta un Lolita Barvida no 
Zaļenieku pagasta. Jāpiebilst, ka pasākumu vecvecāku godināšanai organizē 
«Europe Direct» Informācijas centrs sadarbībā ar Jelgavas novada Labklājības 
pārvaldi un novada Senioru biedrību. Līdztekus labiem vārdiem un koncertam 
vecvecākiem tika pasniegtas arī naudas balvas.

Paldies par sirdsgudrību!

9. decembris bija pēdējā darba diena 
Solveigai Arnītei Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldes vadītājas amatā. Viņas pienā-
kumus uz laiku pildīs Vircavas pagasta 
pārvaldes vadītāja Rita Borščevska.

Līdzšinējā Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldes vadītāja S.Arnīte ir uzrakstī-
jusi atlūgumu, un, pamatojoties uz viņas 
iesniegumu, 30. novembra domes sēdē 
ar lēmumu apstiprināts S.Arnītes atlū-
gums. Viņas darbs šajā amatā noslēdzās 
9. decembrī, informē pašvaldībā.

Šogad jūlijā apritēja septiņi gadi, 
kopš S.Arnīte sāka pildīt Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldes vadītājas amata pie-
nākumus. Darba gaitas Jaunsvirlaukas 
pagastā viņa uzsāka 2009. gada 20. jūlijā.

Pašvaldībā skaidro, ka līdz jauna pa-
gasta pārvaldes vadītāja apstiprināšanai 
šos pienākumus pildīs Vircavas pagasta 
pārvaldes vadītāja R.Borščevska saskaņā 
ar domes lēmumu par pagasta pārvaldes 
vadītāju aizvietošanas kārtību.

Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldi 
uz laiku vadīs 
Rita Borščevska



4 IZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 10. janvārī 
plkst.9 Vilces pagasta pārvaldē Tautas nama ielā 2 – 4, 
Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mu-
tisku izsoli nekustamajam īpašumam Ziedkalnes iela 26 
– 22 Ziedkalnē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5490 900 0174, kas sastāv no dzīvokļa 37,8 m² platībā. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 500 EUR. Visiem pretenden-
tiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Vilces pagasta pārvaldē, interneta mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 
37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2017. gada 6. janvāra 
plkst.12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 10. janvārī 
plkst.9.30 Vilces pagasta pārvaldē Tautas nama ielā 2 
– 4, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Ziedkalnes iela 26 
– 21 Ziedkalnē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5490 900 0172, kas sastāv no dzīvokļa 37,6 m² platībā. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 500 EUR. Visiem pretenden-
tiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Vilces pagasta pārvaldē, interneta mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 
37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2017. gada 6. janvāra 
plkst.12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.15.30 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mu-
tisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mežtīrumi» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 009 0093, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 5,31 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 009 0618. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 19 800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.15 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Vainagi» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 012 0101, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,9473 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 012 0592. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 4600 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.14 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Māliņi» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 006 0085, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,25 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0613. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 1000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.9 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesa-

vā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku 
izsoli nekustamajam īpašumam «Vilciņi» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 009 0069, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 1,78 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5474 009 0615. Izsoles nosacītā sākumcena 
– 10 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekus-
tamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.11 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Kurmīši» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 003 0059, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 2,75 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 003 0510. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 15 800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.13 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mu-
tisku izsoli nekustamajam īpašumam «Zvaigznītes» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 007 0374, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,2562 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 007 0564. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 6900 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.9.30 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Dzeņi» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 006 0601, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,16 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0601. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 6400 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.10 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Vālodzītes» Sesa-
vas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 002 0024, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 3,64 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 002 0529. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 20 700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 

izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.11.30 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pavasari» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 008 0032, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 2,47 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 008 0598. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 13 900 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.13.30 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mu-
tisku izsoli nekustamajam īpašumam «Līvu ferma» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 011 0060, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,82 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 011 0060. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 4900 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā 
no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Zemes vienība nav iznomāta. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.14.30 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Sūnāji» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 007 0362, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,64 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 007 0276. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 2700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā 
no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Zemes vienība nav iznomāta. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 19. janvārī 
plkst.10.30 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Sunīši» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 006 0089, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,96 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5474 006 0608. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 11 000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības mak-
sa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu var iesniegt 30 dienu laikā no šī sludinājuma 
publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, inter-
neta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2017. gada 12. janvāra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2017. gada 5. janvārī 
plkst.10 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļenie-
kos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutis-
ku otro izsoli nekustamajam īpašumam «Avēni»-1 Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5496 900 0253, kas 
sastāv no dzīvokļa 42,6 m² platībā, kopīpašuma 426/1690 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas un 
zemes. Izsoles nosacītā sākumcena – 400 EUR. Visiem pre-
tendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Zaļenieku pagasta pārvaldē, interneta mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāie-
sniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2016. 
gada 29. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 63074441.
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Sveicam 
Jelgavas novada 

iedzīvotājus dzīves 
nozīmīgajās jubilejās!

Dati apkopoti uz 05.12.2016.

Decembrī – 70 gadi

Smolovs Aleksandrs, Elejas pag.
Jankovska Anna, Kalnciema pag.
Indrīns Andrejs, Līvbērzes pag.
Lavrovs Anatolijs, Platones pag.
Ņitavskis Nikolajs, Valgundes pag.
Surgunts Pēteris, Vircavas pag.
Luciks Andrejs, Zaļenieku pag.

Decembrī – 75 gadi

Fabjančika Antoņina, Elejas pag.
Galkina Tamāra, Elejas pag.
Pavlikov Vladimir, Elejas pag.
Anševica Mirdza, Glūdas pag.
Bērziņš Juris, Glūdas pag.
Jarbuša Valentīna, Glūdas pag.
Karaša Zigmunds, Glūdas pag.
Sidorovs Pēteris, Glūdas pag.
Neimanis Juris, 
Jaunsvirlaukas pag.
Smilgaine Emīlija, 
Jaunsvirlaukas pag.
Čipāne Biruta, Kalnciema pag.
Tihonova Maiga, Lielplatones pag.
Daņilāns Aleksandrs, 
Līvbērzes pag.
Grīva Fanija, Līvbērzes pag.
Niparte Ņina, Līvbērzes pag.
Miļūns Artūrs, Platones pag.
Rozenbergs Armands Gothards, 
Sesavas pag.
Andersons Viktors, Sesavas pag.
Petersone Elena, Svētes pag.
Cielava Zita, Valgundes pag.
Eihenbauma Anita, Vilces pag.
Šauva Raita, Vilces pag.
Znotiņš Jāzeps, Vircavas pag.
Alksne Irēne, Zaļenieku pag.
Burmistris Vladislavs, 
Zaļenieku pag.
Sļesarenoka Jekaterina, 
Zaļenieku pag.

Decembrī – 80 gadi

Bertašus Julijons, Elejas pag.
Levdanskis Ivans, Elejas pag.
Engela Rita, Glūdas pag.
Ķīselis Raitis, Jaunsvirlaukas pag.
Trivaškeviča Genovefa, Jaunsvir-
laukas pag.
Kokina Emīlija Auguste, Sesavas 
pag.
Upelnieks Jānis, Svētes pag.
Cielava Voldemārs, Valgundes pag.

Decembrī – 85 gadi

Renkmane Jevgēnija, Elejas pag.
Aumane Aina Zigrīda, 
Jaunsvirlaukas pag.
Mellupis Mārtiņš, 
Jaunsvirlaukas pag.
Šišalova Taisija, 
Jaunsvirlaukas pag.
Prigožaja Aina, Sesavas pag.
Stiļģeris Gunārs Pauls, 
Sesavas pag.
Kerēvica Elēna, Valgundes pag.
Sandere Albina, Valgundes pag.
Vēdzele Dzidra, Vilces pag.
Gailāns Alberts, Zaļenieku pag.
Šindina Valentīna, Zaļenieku pag

Decembrī – 90 gadi

Šekmane Milda, Elejas pag.

Decembrī – 97 gadi

Gaigala Austra, Elejas pag.

Novembrī – 99 gadi

Metlova Anna, 
Jaunsvirlaukas pag.

 

Lai Jelgavas novadam pie-
saistītu trūkstošos speciā-
listus konkrētās nozarēs, 
dome šopavasar pieņēma 
lēmumu par pašvaldības 
profesionālās stipendijas 
piešķiršanu topošajiem 
speciālistiem. Nodrošinot 
sistēmisku un mērķtiecīgu 
finansiālu atbalstu stu-
dentam studiju izmaksām, 
novadam izdevies piesais-
tīt divus topošos ģimenes 
ārstus un vienu sociālo 
darbinieku, kuri pēc studi-
ju beigšanas apņēmušies 
trīs gadus strādāt Jelgavas 
novadā.

«Veselības aprūpes speciālistu 
trūkums jo sevišķi aktuāls ir reģionos, 
kur piesaistīt jaunus un kvalificētus 
speciālistus ir ļoti grūti. Lielākā daļa 
jauno speciālistu karjeru izvēlas 
veidot galvaspilsētā vai arī ārpus 
Latvijas, tādēļ pakāpeniski un secīgi 
ir nepieciešama speciālistu piesaiste 

ar garantiju, ka konkrētajos pagastos 
ģimenes ārsta nodrošinājums būs. Arī 
sociālajā jomā ir aktuāli piesaistīt 
profesionālus sociālā darba speciālis-
tus, lai nodrošinātu kvalitatīvu sociālo 
darbu Jelgavas novadā. Profesionālās 
stipendijas ieviešana ir labs instru-
ments, kā sasniegt rezultātu,» norāda 
Jelgavas novada domes priekšsēdē-
tājs Ziedonis Caune, akcentējot, ka 
kolēģu pieredze citās pašvaldībās, kur 
šādas stipendijas maksā jau vairākus 
gadus, apliecina, ka tas strādā. 

Konkursā profesionālajai stipen-
dijai ārstniecības studijās šogad tika 
saņemti divi pieteikumi, savukārt 
stipendijai sociālajam darbiniekam 
pieteicās viens kandidāts. Komisija 
pēc iesniegto dokumentu izvērtēša-
nas uzklausīja visus trīs pretendentus, 
kuri izrādīja gatavību stipendijas sa-
ņemšanas gadījumā strādāt Jelgavas 
novada administratīvajā teritorijā. 
Kaut arī sākotnēji bija plānots pro-
fesionālo stipendiju piešķirt tikai 
diviem studentiem, izvērtējot preten-
dentu piemērotību un profesionālo 

nodrošinājumu novadā, pieņemts 
lēmums atbalstīt visas trīs kandidā-
tes, informē pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja Dace 
Kaņepone. 

Atbilstoši domes lēmumam kate-
gorijā «Ģimenes ārsts» profesionālā 
stipendija piešķirta Gunai Bērziņai 
un Santai Krieviņai. Stipendijas ap-
mērs noteikts ar mērķi segt mācību 
maksu, nepārsniedzot minimālās 
mēnešalgas apmēru: 2016. gadā – 
370 eiro mēnesī, 2017. gadā – 380 
eiro mēnesī. Savukārt kategorijā 
«Sociālais darbinieks» stipendija 
piešķirta Alisei Bauzei. Noteiktā 
stipendija ir studiju maksas gadā 
apmērā jeb 117 eiro mēnesī. 

Starp apstiprinātajām stipendiātēm 
un pašvaldību jau noslēgts līgums par 
stipendijas piešķiršanu, kas atrunā 
gan saistības attiecībā uz studijām, 
gan darba periodu pēc mācībām.

«Jelgavas novada pašvaldība slēdz 
līgumu ar izvēlētajām pretendentēm, 
kas paredz, ka pēc mācību pabeigša-
nas jaunais speciālists vismaz trīs ga-

dus strādās savā specialitātē Jelgavas 
novadā. Līgumā arī atrunātas detaļas 
un nianses, ja gadījumā otra puse 
studiju laikā izvēlas lauzt līgumu. 
Tad, protams, studentam jārēķinās 
ar naudas atmaksāšanu. Pēc nostrā-
dātajiem trīs gadiem speciālists var 
pats izlemt, vai iesākto darbu turpināt 
Jelgavas novadā, vai tomēr izvēlēties 
ko citu. Jāteic, ka citu pašvaldību pie-
redze rāda, ka stipendiju piešķiršana 
attiecīgo jomu speciālistiem pozitīvi 
ietekmē ne tikai attiecīgo reģionu, 
bet arī pašiem stipendiātiem sniedz 
iespēju būt drošiem par savu nākotni 
un plānot savu karjeru vairākus gadus 
uz priekšu,» skaidro Jelgavas novada 
Labklājības pārvaldes vadītāja Ilze 
Brakmane. 

Jelgavas novada pašvaldība paredz, 
ka katru gadu tiks izsludināts atklāts 
konkurss uz noteiktām profesio-
nālās stipendijas vietām, kas ļaus 
ilgtermiņā nodrošināt darba vietas 
vairākiem speciālistiem un novada 
iedzīvotājiem saņemt nepieciešamos 
pakalpojumus.

Trīs topošie jaunie speciālisti 
sāk saņemt pašvaldības 
profesionālo stipendiju

Alise Bauze, to-
pošā sociālā darbi-
niece, studē 3. kursā 
Liepājas Universi-
tātē:

«Sociālā darba 
jomā strādā mana 
mamma, un viņa 
man ir paraugs tam, 
kāda nākotnē vēlos 
būt es. Zinu, kāda 
ir šī darba specifi-
ka, bet mammas pa-
raugs mani uzrunāja. 
Tiesa, pēc vidussko-
las gadu pastrādāju, lai saprastu, 
ko tiešām nākotnē vēlos darīt, un 
mana izvēle bija studēt sociālo darbu 
Liepājas Universitātē. Šobrīd jau 
mācos 3. kursā – vēl divi gadi jāstudē: 
plānots, ka diplomu saņemšu 2019. 
gada janvārī.

Esmu no Jelgavas, un, kad uzzinā-
ju par Jelgavas novada pašvaldības 
piedāvāto profesionālo stipendiju, 
mammai teicu: «Tas nozīmē, ka uz-
reiz pēc augstskolas man būs nodro-
šināts darbs!» Protams, finansiālais 
aspekts – tas, ka ik mēnesi saņemšu 
pašvaldības stipendiju, – ir svarīgs, 
taču manā gadījumā tas novirzās 
otrajā plānā. Prioritāte ir garantēts 
darbs, beidzot skolu. Laikā, kad 
bez iepriekšējas pieredzes atrast 

Guna Bērziņa , 
topošā  ģ imenes 
ārste, studē Rīgas 
Stradiņa universi-
tātē:

«Manā dzimtā 
ir vairāki ārsti, un 
pēc vidusskolas me-
dicīna bija loģiska 
izvēle, turklāt ārsta 
profesija man vien-
mēr šķitusi viena no 
interesantākajām. 
Jau pamatstudiju 
laikā sapratu, ka vē-
los strādāt laukos, tāpēc rezidentūrā 
izvēlējos studēt ģimenes medicīnu. 
Pati esmu no Bauskas puses, mans 
draugs ir no Elejas, un tieši ar Jel-
gavas novadu plānojam saistīt savu 
turpmāko dzīvi. Tāpēc par iespēju 
saņemt profesionālo stipendiju un 
pēc tam arī iegūt darbu Jelgavas 
novadā esmu īpaši priecīga – man 
nebūs jāsatraucas, ka par ģimenes 
ārsti piedāvās strādāt citur. 

Par Jelgavas novada pašvaldības 
nodrošināto profesionālo stipendi-
ju uzzināju augstskolā, vienlaicīgi 
arī draugs par to bija izlasījis avīzē, 
un mans lēmums pretendēt uz to 
bija diezgan ātrs – uzreiz sapratu, 
ka startēšu. Garantēta darbavieta 
pašvaldībā, kurā vēlos strādāt, ir 

Santa Krieviņa, 
topošā ģimenes ār-
ste, studē Latvijas 
Universitātē:

«Rezidentūras lai-
kā biežāk sanāk būt 
slimnīcās, un nereti 
no pacientiem nākas 
dzirdēt, ka viņi laicīgi 
nav varējuši tikt pie 
sava ģimenes ārsta. 
Ļoti ceru, ka tad, kad 
savas darba gaitas kā 
ģimenes ārste sākšu 
es, saviem pacien-
tiem vienmēr būšu pieejama un būšu 
profesionāla ārste. Tāpat ceru, ka 
vienmēr spēšu saglabāt optimismu.

Studēt medicīnu izvēlējos salīdzi-

«Pašvaldība izrāda ārkārtīgi 
lielu uzticēšanos jaunajiem 
speciālistiem»

«Vienmēr esmu 
gribējusi strādāt laukos – 
šī vide man ir tuva»

darbu savā specia-
litātē praktiski nav 
iespējams, novada 
pašvaldība izrāda 
ārkārtīgi lielu uzti-
cēšanos jaunajiem 
speciālistiem, un tas 
man ir papildu sti-
muls mācīties pēc 
iespējas labāk un 
pēc tam sevi pro-
fesionāli apliecināt 
pašvaldības nodro-
šinātajā darbavietā.  

Rīga mani nekad 
nav vilinājusi, tādēļ darbs novadā 
šķiet pat ļoti saistošs. Es tiešām 
esmu gatava strādāt kādā pagastā! 
Un mani nebiedē ne tas, ka sociālā 
darbinieka ikdienas pienākumi mēdz 
būt emocionāli smagi, ne arī tas, ka 
atalgojums nav tas augstākais, ne arī 
stereotips, ka šis darbs nav piemērots 
jauniem cilvēkiem. Gluži pretēji – es 
pat domāju, ka šajā profesijā vēroja-
ma paaudžu maiņa, jo arī augstskolā 
no 17 studentiem mūsu kursā sešas 
septiņas meitenes esam vecumā līdz 
27 gadiem.

Manuprāt, svarīgākais ir tas, ka 
tiešām es gribu un jūtu, ka arī varu 
darīt šo darbu. Apzinos, ka tas nebūs 
viegli, bet esmu apņēmības pilna 
palikt uzticīga izvēlētajai profesijai.»

noši vēlu – tikai 12. 
klasē. Apjautu, ka 
vairāk man tomēr 
interesē darbs ar 
cilvēkiem, un medi-
cīna saistoša šķita, jo 
paver plašas iespējas 
izvēlēties turpmāko 
specializāciju. Stu-
diju laikā, kad jau 
biju iepazinusies ar 
dažādām speciali-
tātēm, sapratu, ka 
mani neinteresē vie-
na konkrēta šaura 

joma – vēlos, lai darbā varu izmantot 
plašas un daudzpusīgas zināšanas, 
lai spēju orientēties daudzās jomās, 
nevis tikai vienā, tāpēc nosliecos par 

labu ģimenes medicīnai. Manuprāt, 
ārstam tas ir liels izaicinājums, jo kat-
ru dienu pie manis vērsīsies pacienti 
ar ļoti dažādām sūdzībām.

Jāatzīst, ka mana līdzšinējā darba 
pieredze vairāk saistīta ar medicīnas 
tekstu tulkošanu, taču jau šobrīd, 
kad man ir piešķirta Jelgavas novada 
profesionālā stipendija, ar vēl lielāku 
atbildību izturos pret rezidentūrā 
apgūstamajām zināšanām. Apzinos, 
ka, sākot strādāt kādā no Jelgavas 
novada pagastiem, visticamāk, man 
blakus nebūs kolēģu, kuriem jebkurā 
situācijā pajautāt padomu. Paļauties 
vajadzēs tikai uz sevi, tā būs mana 
atbildība, jo pieredze taču nāks ar lai-
ku, sākot strādāt. Jāatzīst, ka tas gan 
mani mazliet biedē, taču es ļoti no-

ļoti būtiska, bet šajā 
gadījumā mazsvarīgs 
nav arī finansiālais 
aspekts: nav noslē-
pums, ka rezidenta 
alga ir diezgan maza 
– «uz rokas» ap 400 
eiro, bet visas izmak-
sas ir ļoti augstas. Var 
jau, protams, pie-
pelnīties, strādājot, 
piemēram, «ātrajos», 
taču to visu apvienot 
ar studijām reziden-
tūrā nav viegli.

Šobrīd man ir 26 gadi – seši gadi 
no tiem pavadīti pamatstudijās, 
rezidentūrā rit jau otrais gads, bet 
vēl pusotrs jāmācās. Domāju, šie 
daudzie gadi, kas tiek pavadīti stu-
dējot, ir apliecinājums tam, ka ārsta 
profesiju izvēlas tikai tie, kuriem 
tas ir dzīves aicinājums. Ārsta darbs 
– tā ir sūtība. Apzinos, ka šis darbs 
ir ļoti dinamisks, tas prasa nemitīgi 
paplašināt redzesloku un apgūt 
jaunāko informāciju, tā ir ļoti liela 
atbildība, taču tajā pašā laikā ne-
drīkst pazaudēt cilvēcību – ģimenes 
ārstam, par spīti darba apjomam, 
jābūt laipnam, jāuzklausa katrs pa-
cients un jāieklausās viņu vajadzībās. 
Ļoti centīšos, lai, strādājot Jelgavas 
novadā, man tas izdotos!»

«Saviem pacientiem vienmēr būšu pieejama»
vērtēju Jelgavas novada pašvaldības 
uzticēšanos jaunajiem speciālistiem.

Par izsludināto pieteikšanos pro-
fesionālajai stipendijai uzzināju no 
kolēģa rezidentūrā – paldies viņam 
par šo informāciju. Kāpēc šī iespēja 
šķita saistoša? Gan tādēļ, ka ikmēne-
ša stipendija ir liels finansiāls atbalsts 
ikdienai, gan tādēļ, ka apzinos – ģime-
nes ārstam atrast darbu Rīgai tuvajos 
reģionos nav nemaz tik vienkārši, jo 
uz šīm vietām ārsti gaida rindā. Pēdē-
jos gados uzskatu sevi par jelgavnieci, 
un uzreiz pēc rezidentūras garantēts 
ģimenes ārsta darbs Jelgavas nova-
dā – tas ir neatsverams ieguvums 
man kā jaunajam speciālistam, vēl jo 
vairāk laikā, kad ģimenes ārstu vidū 
paredzams konkurences pieaugums.»
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KALNCIEMĀ
Uzņēmēji sarūpē salūtu
Visi, kas vēlas, laipni aicināti Jauno 
gadu sagaidīt Kalnciemā. Kalnciema 
pagasta pārvaldes vadītājs Dainis 
Keidāns stāsta, ka Jaunais gads 
tiks sagaidīts pie pagasta pārval-
des ēkas. Protams, ka Jaungada 
sagaidīšana nav iedomājama bez 
krāšņa svētku salūta – tas tiks šauts 
jau Jaunajā gadā, 2017. gada 1. 
janvārī pulksten 1, Lielupes krastā 
pie piestātnes. Kalnciema pagasta 
pārvalde saka paldies pagasta uzņē-
mējiem par materiālu atbalstu Jaun-
gada salūta organizēšanā: SIA «Eco 
Lead», SIA «Laflora», SIA «Gneiss», 
SIA «Spectre», SIA «WWL Houses», 
SIA «ABSystems», SIA «Oniks», SIA 
«Amo un ko», SIA «Laminaria», SIA 
«ABEDD Baltic», SIA «Vilcom», SIA 
«Dzintaru darbnīca».

SESAVĀ
Nosaukti Gada sportisti

Sesavas pagastā jau ceturto gadu 
tika noteikts un sumināts Gada 
sportists. Šogad šis tituls tika piešķirts 
veselai komandai – futbolistiem 
Matīsam Dzeguzem, Andrim Zu-
tam, Edgaram Druseikam, Vairim 
Bērziņam, Edgaram Rozem, Juri-
jam Ļevdanskim, Raitim Mazūd-
rim, Naurim Horstam, Andžejam 
Leitim, Ralfam Ārmanim, Tomam 
Smirnovam, Rihardam Bojarčikam, 
Edgaram Veinbergam, Dāvim Stru-
pulim, Oskaram Tananam, Rūdolfam 
Knopem, Kasparam Caunem, Serge-
jam Paškovskim, Mairim Maldžum, 
Robertam Kunutim, Jānim Grigor-
jevam. Kā skaidro Sesavas pagasta 
sporta darba organizatore Inga 
Striška, šim titulam tiek nominēti tie 
sportisti, kuri gada laikā sasnieguši 
visaugstāko rezultātu vai ļoti strauji 
progresējuši un atbalstījuši Sesavas 
pagastu, sportojot un popularizējot 
Sesavas vārdu republikā. Šī futbola 
komanda Jelgavas novada futbola 
čempionātā izcīnīja 1. vietu, un 
futbolisti visa gada laikā guvuši arī 
citus panākumus.

VILCĒ UN PLATONĒ
Piemeklē ugunsnelaimes

16. novembrī pulksten 20.27 uguns-
dzēsēji glābēji steidzās uz Jelgavas 
novada Vilces pagastu, kur dega 
dzīvojamā māja. Pirms Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) ierašanās blakus mājā dzī-
vojošais kaimiņš no degošās mājas 
izglāba apmēram 75 gadus vecu 
vīrieti, kurš tika nodots Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības die-
nesta mediķiem. Kad notikuma vietā 
ieradās ugunsdzēsēji glābēji, viņi 
konstatēja, ka vienstāva dzīvojamā 
māja deg ar atklātu liesmu 25 kvad-
rātmetru platībā. Dzēšanas darbu 
laikā ēkā tika atrasts apmēram 45 
gadus vecs bojāgājis vīrietis, informē 
VUGD. Lai nodzēstu ugunsgrēku, 
bija nepieciešama vairāk nekā stun-
da – tas tika likvidēts pulksten 21.45. 
Ugunsgrēka apstākļus izmeklē Valsts 
policija.
Savukārt 29. novembra rītā pulksten 
6.10 VUGD steidzās uz izsaukumu Jel-
gavas novada Platones pagastā, kur 
dega dzīvojamā mājā 100 kvadrāt-
metru platībā (attēlā). Ierodoties no-
tikuma vietā, ugunsdzēsēji konstatēja, 
ka vienstāva koka un mūra ēka deg ar 
atklātu liesmu pilnā platībā, turklāt no-
gruva ēkas jumta konstrukcija. Pirms 
glābēju ierašanās no degošās mājas 
saviem spēkiem bija izkļuvis apmēram 
50 gadus vecs vīrietis.

«Otrais pusgads mums bijis 
ļoti aktīvs laiks, kad daudz 
kas izdarīts vai iesākts. 
Vienlaikus tas ir arī cerī-
bu pilns laiks, jo beidzot ir 
pavērsieni iecerē sakārtot 
Vilces muižas teritoriju,» 
paveikto raksturo Vilces 
pagasta pārvaldes vadītāja 
Anda Duge.

Viņa stāsta, ka viens no būtiskiem 
soļiem ir tas, ka augustā tika nojauktas 
nelegālās palīgēkas pie Vilces muižas 
kalpu mājas. «Kalpu māja Skolas ielā 
8 tiek veidota par sabiedrisku centru. 
Tajā jau atrodas Vilces pagasta biblio-
tēka, drīzumā turp tiks pārcelts sadzīves 
pakalpojumu punkts no Austrumu ielas 
5,» norāda pagasta pārvaldes vadītāja. 
Viņa stāsta, ka dzīvoklī, kurā līdz šim 
atradās sadzīves pakalpojumu centrs, 
bija nepieciešams remonts, ko pašvaldī-
ba neatbalstīja. Tāpēc centrs tiks pārcelts 
uz izremontētām un siltām pašvaldībai 
piederošām telpām, bet dzīvoklis Aus-
trumu ielā – pārdots. Jāatgādina, ka 
sadzīves pakalpojumu centrā tiek piedā-
vāti veļas mazgāšanas, friziera un šuvēja 
pakalpojumi. Tiesa, šobrīd nav friziera, 
kas vēlētos sniegt savus pakalpojumus, 
tāpēc pašvaldība aicina atsaukties 
speciālistu. Kad mazās skolas ēkā būs 
pabeigts remonts, uz turieni tiks pārcelts 
zēnu mājturības kabinets, kas pagaidām 
vēl atrodas kalpu mājā. Tā vietā plānots 
ierīkot telpas, ko biedrības un pagasta 
iedzīvotāji var izmantot pasākumiem, 
sanākšanas reizēm. Tāpat iedzīvotāji var 
pagasta pārvaldei izteikt ierosinājumus, 
kādus pakalpojumus vēl vēlētos saņemt. 

Vienlaikus turpinās muižas apkārtnes 
sakārtošana. Īstenojot partnerības «Liel-
upe» atbalstītu projektu, iedzīvotāju 
ērtībām pie visām trīs Vilces pagasta 
teritorijā esošajām bibliotēkām un 

Mērķtiecīgi attīsta 
Vilces muižas apkārtni

pagasta pārvaldes ēkas ir uzstādīti jauni 
velostatīvi. Šī paša projekta laikā visā 
Vilces pagasta teritorijā tiks uzstādīti arī 
septiņi informācijas stendi – pie Vilces 
pienotavas, Vilces centrā pie autobusu 
pieturas, Mūrmuižā, Ziedkalnes centrā, 
Kalnrozēs, Kapteinēs un Bandeniekos. 
Plānots uzlabot arī Lielmātes avotiņa stā-
vokli. Pavasarī kalpu mājas apkārtnes sa-
kārtošanas darbi turpināsies. «Jau tagad 
teritorijā ir izzāģēti sausie un bojātie koki 
un krūmi. Muižas teritorijā plānojam 
izveidot Latvijas simtgadei veltītu parku, 
kas vienlaikus arī Vilcei būtu nozīmīga 
vieta. Pirmā ozolu stādīšana paredzēta 
nākamā gada maijā,» atklāj A.Duge, 
piebilstot, ka visas darbības muižas 
teritorijā ir jāsaskaņo ar Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspekciju. 

Pagasta pārvaldes vadītāja stāsta, ka 
jau sākts darbs pie projekta izstrādes, 
kurā plānots sakārtot Vilces muižas pag-
raba telpas 400 kvadrātmetru platībā. 
Agrāk tās kalpojušas kā noliktava, bet 
nu jau gadus sešus stāv tukšas. Pagasta 
pārvalde iecerējusi pagrabtelpās izvei-

dot vēstures ekspozīciju un vides izglītī-
bas centru. «Par pašvaldības līdzekļiem 
tiks izstrādāts tehniskais projekts. Tas 
sastāvēs no divām daļām: pagraba telpu 
sakārtošanas un jaunas izgaismotas 
apmēram kilometru garas pastaigu 
takas izveides Vilces parkā,» norāda 
A.Duge. «Šobrīd Kultūras ministrijā 
esam iesnieguši projektu finansējuma 
piešķiršanai pagraba sakārtošanai, bet 
pagaidām atbilde nav saņemta,» piebilst 
A.Duge, norādot, ka pašvaldība turpi-
nās meklēt iespējas, kā sakārtot muižu 
un tās teritoriju.

Vēl aizvadītajā pusgadā daudz jautā-
jumu izraisīja ēku adrešu maiņa Vilces 
un Ziedkalnes ciemata teritorijā, kas 
tika veikta saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2015. gada 8. decembra noteiku-
miem Nr.698 «Adresācijas noteikumi».  
A.Duge skaidro, ka katram ēkas īpaš-
niekam tika nosūtīts lēmums ar pava-
dvēstuli. Ielas nosaukums un numurs pie 
savas mājas jāuzstāda īpašniekam. No 
šī gada plānotajiem darbiem vēl jāveic 
Vilces sporta halles grīdas lakošana.

25. novembrī pirmo reizi tika 
godināti «Gada uzņēmēji 
Zemgalē 2016», katrai Zem-
gales Plānošanas reģionā 
ietilpstošajai pašvaldībai 
nominējot vienu uzņēmumu. 
Jelgavas novads šim titulam 
izvirzīja zemnieku saimnie-
cību «Līgo». 

Zemgales Plānošanas reģiona sa-
biedrisko attiecību speciālists Juris Kālis 
skaidro, ka šai nominācijai varēja izvirzīt 
tikai mazos un vidējos uzņēmumus. 
«Mazie un vidējie uzņēmumi izcelti 
tāpēc, ka pasākuma mērķis ir veicināt re-
ģiona līdzsvarotu attīstību un popularizēt 
uzņēmējdarbību reģionā, un no lielajiem 
centriem attālās, nomaļās vietās sevišķi 
lielu uzņēmumu nav,» viņš pamato.

Katra pašvaldība atbilstoši konkursa 
nolikumam varēja nominēt vienu uz-
ņēmumu, kas reģistrēts vai veic saim-
niecisko darbību konkrētas pašvaldības 
teritorijā. Turklāt pretendentam nedrīkst 
būt nodokļu vai nodevu parādu, kā arī 
pārkāpumu darba tiesisko attiecību un 
darba aizsardzības jomā. Tāpat preten-
dentam jāveicina videi draudzīgu tehno-
loģiju ieviešana, ar savu produkciju jābūt 
aktīvam vietējā vai ārzemju tirgus dalīb-
niekam. Vēl tika ņemta vērā uzņēmuma 
darbības pozitīvā ietekme uz novada vai 
pilsētas, reģiona ekonomisko izaugsmi 
un sociālo problēmu risināšanu, kā arī 
radošums uzņēmumā un sabiedriskā 
aktivitāte. Jelgavas novada pašvaldība 
izvirzīja zemnieku saimniecību «Līgo» 
par ievērojamo kvalitātes kāpumu gurķu 
sēklu eksportā, papildus atklājot jaunas 
siltumnīcas un palielinot uzņēmuma 
ražošanas jaudu.

«Esam pagodināti saņemt šāda vei-
da atzinību. Šāds pasākums notika 
pirmoreiz, un, mūsuprāt, tā mērķis ir 
sasniegts, jo uzņēmējiem tika radīta ne 
tikai svētku izjūta, bet arī pārliecība, ka 
viņi tiek novērtēti,» norāda zemnieku 
saimniecības īpašnieks Jānis Vinters. 
Jāatgādina, ka zemnieku saimniecība, 
kurā saimnieko Jānis un Signija Vinteri, 
uzbūvēja jaunas siltumnīcas, palielinot 
gadā saražoto gurķu sēklu apjomu līdz 
četrām tonnām un dodot darbu līdz 50 
cilvēkiem. Kā norāda J.Vinters, nākotnē 
plānots nostabilizēt gurķu sēklu audzē-
šanu divu hektāru platībā, paplašināt 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
platības, kas šobrīd sasniedz 1400 hektā-
rus, augkopībā vairāk izmantot precīzās 
lauksaimniecības tehnoloģijas, ar augšņu 
kartēm nodrošinot mēslojumu tikai tajās 
vietās, kurās tas visvairāk nepieciešams, 
samazināt bioenerģijas izejvielu izmak-
sas, kukurūzas vietā audzējot enerģētis-
kās cukurbietes.

Konkursu «Gada uzņēmējs lauk-
saimniecībā 2016» rīkoja Zemgales 
Plānošanas reģions un tā struktūrvienība 
Uzņēmējdarbības centrs. Ar plānoša-
nas reģiona pašvaldību un Norvēģijas 
valdības finanšu instrumenta projekta 
«Reģionālās politikas aktivitāšu īste-
nošana Latvijā un reģionālās attīstības 
pasākumu izstrāde» daļēju finansiālu 
atbalstu visi nominanti saņēma īpaši 
darinātu piemiņas zīmi, Atzinības rakstu 
un naudas balvu. 

Starp Gada 
uzņēmējiem 
Zemgalē – 
ZS «Līgo»

Foto: 
Zemgales 

Plānošanas 
reģions

«Gadam noslēdzoties, 
paldies sakām par labo, 
ko katrs no mums darī-
jis, lai mūsu mājas, mūsu 
pagasts ir tas labākais un 
skaistākais Latvijas stūrī-
tis. Ir prieks par iedzīvo-
tājiem, kuri nav vienal-
dzīgi par to, kāda ir mūsu 
Līvbērze, kā saudzējam 
un kopjam savu pagastu,» 
saka Līvbērzes pagasta 
pārvaldes vadītāja Ruta 
Medne. 

Kā ierasts, paldies teikts valsts 
svētku priekšvakarā. Pagasta pār-
valde pateicas SIA «Laflora» par 
ziedojumu – šie līdzekļi izlietoti 
jauna informācijas stenda un soliņa 
ierīkošanai, arī Vārpas ciems ir ticis 
pie sava informācijas stenda. Tāpat 
pārvalde teic paldies jaunajiem uz-
ņēmējiem par sadarbību teritorijas 
sakopšanā starp Jelgavas ielas 3. un 
5. māju. Paldies tiek teikts zemnieku 
saimniecībai «Avotiņi A.S.», kura 
atbalstīja mūsu toršu cepējas 11. 
pagasta svētkos, sedzot izejmate-
riālu vērtību un sagādājot balvas. 
Ir arī kāds puisis Karls Magnuss 
Olstrens no Norvēģijas, kurš ar 
saviem līdzbiedriem jau piekto gadu 
palīdz pagasta trūcīgajām un maz-
nodrošinātajām ģimenēm, dāvanas 
saņēmuši gan seniori, gan bērni, 
nereti arī dažādos sporta pasākumos 
balvas ir sagādājis Karls.

Savukārt Līvbērzes pagasta Goda 
grāmata papildināta ar trīs jauniem 
vārdiem un uzvārdiem. Jelgavas 
novada pašvaldības apbalvojumu 
saņēma sociālā darbiniece Solvita 
Ozola. «Viņu vislabāk raksturo 
šādi vārdi: zināšanas, kompetence, 
pieredze, ko vienkārši saucam arī 

par profesionalitāti. Solvita ir aktīva 
pašdarbniece un savu talantu rea-
lizē gan kā amatierteātra viena no 
labākajām aktrisēm, gan kā vokālā 
ansambļa «Sekvence» skaistās balss 
īpašniece. Solvita ir atraktīvākā un 
radošākā personība, kas ar savu 
domu, talantu priecē daudzus pa-
gasta pasākumus, piedalās to orga-
nizēšanā un vadīšanā un nu jau otro 
gadu sabiedriskā kārtā savas runas 
dotības, radošu pieeju rāda, komen-
tējot aktivitātes un vadot ikgadējos 
pagasta svētkus. Mēs lepojamies, ka 
nav nepieciešamības meklēt kādu 
dārgu pakalpojumu – mūsu starpā 
ir spējīgi un talantīgi cilvēki,» tā 
pagasta pārvaldes vadītāja. 

Līvbērzes pagasta apbalvojumu 
saņēma autobusa šoferis Agris 
Vērza. «Noteikts un stingrs, ar savu 
humoriņu un lielu pacietību. Īsts līv-
bērznieks – dzimis, audzis, savu ģi-
menes dzīvi veidojis Līvbērzē. Savu 
darbu veic ne tikai ar pienākumu, 
bet tas ir viņa sirds darbs. Vienmēr 
gatavs palīdzēt nest rekvizītus, tēr-
pus, iekārtot skatuvi, palīdzēt skaņu 
režisoram, ir kvēlākais atbalstītājs. 
Laiks, kas nav pie stūres, tiek pava-
dīts Vārpas aktivitāšu centrā – tur 
kā īsts saimnieks aktīvi iesaistās gan 
teritorijas labiekārtošanā, gan kādas 
mēbeles salabošanā, gan pasākumu 

organizēšanā,» pagasta iedzīvotāju 
raksturo R.Medne.

Trešais šī gada līvbērznieks ir 
Līvbērzes vidusskolas pirmsskolas 
rotaļu grupas audzinātāja Ilga 
Kokle, kura studē LLU par profe-
sionālās izglītības skolotāju. «Ilga 
ir Līvbērzes pagasta patriote, viņa 
vienmēr ir lepojusies ar to, ka ir 
Līvbērzes iedzīvotāja. Jau vairākus 
gadus Līvbērzes pagasta svētku 
organizatoru grupa nav iedomāja-
ma bez Ilgas: viņa palīdz izvērtēt 
sakoptākās sētas un mājas, veido 
dekorus un plakātus, viņas oriģinālie 
un ar mīļumu veidotie dekori rotā 
visu pagastu. Ilgai ir zaļie pirkstiņi 
– uzzied viss, kam viņa pieķeras. 
Šogad Ilga ieguldīja lielu darbu arī 
Jelgavas novada svētku pasākuma 
noformēšanā, strādājot dekorāciju 
veidošanas komandā. Viņa arī ak-
tīvi darbojas Līvbērzes vidusskolas 
Vecāku padomē un jau vairāk nekā 
20 gadu dejo VPDK «Miestiņš»,» 
stāsta R.Medne.

Viņa uzteic arī pagasta sportistu 
panākumus. Līvbērzes pagasta 
sporta veids Nr.1 ir virves vilkšana. 
Daudzi līvbērznieki startē pazīsta-
mos klubos, bet nu jau atdzimusi arī 
Līvbērzes komanda, kura Latvijas 
čempionāta posmos gūst godalgotas 
vietas.

Goda grāmatu papildina ar jauniem vārdiem

Foto: VUGD
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JELGAVAS NOVADĀ
Aicina uz iedzīvotāju  
sanāksmēm
Janvārī trīs pagastos notiks pašvaldības 
organizētās iedzīvotāju sanāksmes. 4. 
janvārī pulksten 18 sanāksme notiks Liel-
platones pagastā (Lielplatones muižā), 
11. janvārī pulksten 18 – Vilces pagastā 
(Vilces tautas namā), savukārt 25. janvārī 
pulksten 18 – Glūdas pagastā (Nākotnes 
kultūras namā). Iedzīvotāji aicināti aktīvi 
iesaistīties sanāksmēs, lai uzzinātu par 
paveikto pagastā, plānotajiem darbiem, 
kā arī pārrunātu aktualitātes. Iedzīvotāji 
jautājumus, uz kuriem vēlētos saņemt 
atbildes, aicināti iesūtīt sava pagasta 
pārvaldei.

VALGUNDĒ
Līnijdejotājiem – 
iesācēju grupa

Valgundes IKSC «Avoti» līnijdeju grupa 
«Relaxdance» aicina pievienoties jaunus 
visu vecumu dejotājus iesācēju grupā, 
lai kopīgi izkustētos skaistas mūzikas 
pavadījumā, piedalītos dažādos līnijdeju 
pasākumos, konkursos un koncertos, 
kā arī kopīgi izbaudītu kopā būšanu 
kolektīva izbraukumos. Nodarbības 
notiek otrdienās. Sīkāka informācija – 
pie kolektīva vadītājas Siāras Vīgantes 
(tālrunis 29690945) vai IKSC «Avoti» 
vadītājas Egijas Šuneiko.

KALNCIEMĀ
Meklē darbiniekus
Paplašinoties šūšanas uzņēmumam 
Kalnciemā SIA «Spectre Latvia», parā-
dījušās vairākas vakances. Uzņēmums 
aicina darbā šuvējas(-us), universālās 
šuvējas(-us), laminācijas operatores(-us), 
laminācijas tehnoloģi(-gu), produktu at-
tīstītāju, kvalitātes auditori(-u), konstruk-
tori(-u). Saviem darbiniekiem uzņēmums 
piedāvā sociālās garantijas; ja to paredz 
amats, uzsākot strādāt, divu nedēļu 
apmaksātu apmācību kursu šūšanā; 
kvalifikācijas paaugstināšanas iespējas; 
bezmaksas nokļūšanu uz/no Kalnciema, 
Jelgavas un Jūrmalas (ieskaitot apdzīvo-
tās vietas, kas maršrutā ir pa ceļam) un 
daļēji apmaksātas transporta izmaksas 
ārpus šī maršruta; daļēji apmaksātas 
pusdienas; uzņēmuma līdzdalību vese-
lības apdrošināšanas polises apmaksā; 
labiekārtotu darba vidi, gaišas telpas un 
mūsdienīgu darba aprīkojumu. Darba 
samaksa tiek rēķināta no izstrādes, līdz 
ar to ir iespēja nopelnīt virs vidējās algas 
tekstilražošanas uzņēmumos Latvijā.
Pieteikšanās un papildu informācija 
pieejama pa tālruni 26382829 (Guna), 
26330630 (Santa) vai e-pastu guna.
silina@spectre.lv vai santa.goleva@
spectre.lv.

VILCĒ
Demonstrē latvju tradīcijas
Vilces pamatskolas folkloras kopa «Rukū-
zīte» Latvijas dzimšanas dienas priekšva-
karā viesojās Rīgas privātajā pamatskolā 
«RIMS-Rīga International meridian scho-
ol», kur iepazīstināja ar latviešu tradīci-
jām. «Šajā skolā mācās ārvalstu bērni – 
turki, ķīnieši, krievi, baltkrievi –, tāpēc mēs 
dziedājām latviešu tautasdziesmas kokļu 
pavadījumā,» stāsta kolektīva vadītāja 
Guna Čodare. Pēc tam visi kopā gājuši 
rotaļās. «Lai gan uzstājamies diezgan 
daudz un bieži, šis pasākums gan mums, 
gan Rīgas skolas audzēkņiem bija īpašs,» 
G.Čodare piebilst, ka abas skolas cer arī 
uz tālāku sadarbību.

Novembrī 21 gada vecais 
Jaunsvirlaukas pagasta 
Kārniņu iedzīvotājs Artūrs 
Salmiņš demonstrēja īstu 
drosmi un pašaizliedzību, 
izglābjot Kārniņu dīķa 
ledū ielūzušu zēnu. 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) 12. novembrī 
pulksten 13.44 saņēma informāciju, 
ka Jelgavas novada Jaunsvirlaukas 
pagastā uz ledus atrodas septiņga-
dīgs bērns. Viņš bija ielūzis ledū 
apmēram 20 metrus no krasta. Vēl 
pirms glābēju ierašanās zēnu izglāba 
kaimiņš Artūrs.

Viņš par šo notikumu stāsta tā: 
«Dīķis atrodas aiz daudzdzīvokļu 
mājām. Es tajā laikā biju mājās un 
dzirdēju, kā tas mazais puika bļāva. 
Pie dīķa pieskrēja pieaugušie ar 
gumijas laivu un gribēja viņu izglābt. 
Arī es izskrēju ārā, lai palīdzētu, kā 

Izglābj ledū 
ielūzušu bērnu

vien varu. Tā kā dīķi klāja ledus, viņi 
centās laivu stumt uz priekšu un ar 
airi lauzt ledu, bet laiva nekustējās 
no vietas. Tad es izlēmu doties viņam 
pakaļ, jo zināju, ka puika ilgāk virs 
ūdens neizturēs.» Artūrs uzskrēja uz 
ledus, tika līdz zēnam, bet tajā mirklī 
ledū ielūza pats. Neskatoties uz to, 
viņš satvēra zēnu un turēja viņu 
virs ūdens, lai viņš nenoslīktu. «Ar 
vienu roku es turēju puiku, ar otru 
roku lauzu ledu, lai varētu tikt tuvāk 
gumijas laivai. Pēc dažiem metriem 
es tai pietuvojos – vispirms iegrūdu 
laivā mazo, bet pats knapi tajā 
ielīdu, jo visus spēkus biju iztērējis 
glābjot,» stāsta A.Salmiņš. Laivā 
viņš zēnam novilcis slapjās drēbes 
un centās sasildīt. Kad tikuši krastā, 
glābšanas operāciju pārņēma vīrieši, 
kuri zēnu nesa uz mājām, lai sasildī-
tu. Pēc īsa mirkļa notikuma vietā jau 
ieradušies ātrās palīdzības mediķi 
un zēnu aizveduši uz slimnīcu. Kad 

ieradās VUGD, ugunsdzēsēji glābēji 
pateica jaunietim paldies par to, ka 
viņš izglāba zēnu, uzteica par drosmi 
un paspieda roku.  

A.Salmiņš dzīvo Kārniņos pie 
omes un mācās Jelgavas Amatu vi-
dusskolas 3. kursā, apgūstot pavāra 
profesiju. «Es to darīju tāpēc, ka 
vajadzēja izglābt zēnu, neskatoties 
uz to, ka pats riskēju ar savu dzīvību. 
Man tajā situācijā tas bija vienalga, 
jo pirmajā vietā bija mazais pui-
ka,» teic A.Salmiņš, piebilstot, ka 
viss noticis tik ātri, ka nav bijis ne 
laika izsvērt lēmumu un rīcību, ne 
nobaidīties. Jāpiebilst, ka mazais 
zēns dzīvo Artūram blakusmājā un 
Kārniņu dīķī vietējie vasarās peldas. 

VUGD aicina iedzīvotājus būt 
piesardzīgiem un kritiski izvērtēt le-
dus biezumu. Glābēji uzsver – bieza 
sniega sega var radīt mānīgu priekš-
statu, ka arī ūdentilpnēs ledus sega 
ir izveidojusies pietiekami bieza.

FOTO: Jelgavas novada pašvaldība izsaka pateicību un cieņas pilnu atzinību par drosmi un 
bezbailīgo rīcību Anatolijam Bartoškam un Pāvelam Laskevičam, kuri pirmie nelaimi pama-
nīja, izsauca glābējus un centās ar piepūšamo laivu izglābt zēnu, un Artūram Salmiņam, kurš 
kāpa uz ledus un izvilka puiku no ūdens, kaut ielūza ledū pats.

Glūdas pagasta slāvu kul-
tūras biedrības «Rodņik» 
kolektīva iniciatīva da-
žādu projektu rakstīšanā 
un īstenošanā jau kļuvusi 
par tradīciju. Arī šogad 
biedrība realizē projektu, 
kura mērķis ir veicināt 
mazākumtautību kultūras 
attīstību un sabiedrības 
līdzdalību. 

Biedrības valdes priekšsēdētājas 
vietniece Elvīra Spička stāsta, ka sep-
tembrī tika uzsākta projekta «Kul-
tūras aktivitātes mazākumtautību 
nacionālās identitātes stiprināšanai 
un iedzīvotāju saliedēšanai» realizē-
šana, ko atbalsta Kultūras ministrija 
un Zemgales NVO centrs. Projekta 
mērķis ir veicināt mazākumtautību 
kultūras attīstību un etniskās iden-
titātes stiprināšanu, kā arī sekmēt 
iedzīvotāju līdzdalību, pašiniciatīvu 
Jelgavas un Dobeles novada sabied-
riskajā dzīvē, akcentējot pašdarbības 
kolektīvu nozīmi dažādu tautu vieno-
tībā un integrācijas veicināšanā, no-
drošināt kultūras vērtību saglabāšanu 
un attīstību.

Projektā paredzētas vairākas akti-
vitātes. 8. oktobrī notika nodarbība 
«Etnogrāfiskās zīmes telpu rotāša-
nai», kurā piedalījās slāvu biedrības 
«Rodņik», vācu kultūras biedrības 
kolektīvs «Die Lustigen» un romu 
biedrības «Zora 7» dalībnieki, kā arī 
interesenti no Glūdas pagasta. No-
darbības laikā dalībnieki izgatavoja 
etnogrāfiskās zīmes telpu rotājumam 
valsts svētku svinībās un piespraudes 
etnogrāfisko zīmju formā. 29. oktobrī 
notika lekcija un praktiskā nodarbība 
«Ornamenti, krāsas un raksti vācu, 
slāvu, romu tērpos un rotās». Šajā 
nodarbībā slāvu tautības dalībnieki 
darināja tautas jostas, vācu bied-
rības kolektīvs veidoja kaklarotas 
– kamejas, bet vīrieši izrotāja savas 
cepures, romu biedrības pārstāvjiem 
tika piedāvāta matu sprādzes zieda 
darināšana. «Lektore un praktiskās 
nodarbības vadītāja Zanda Kursīte 
piedāvāja izsmeļošu informāciju par 
katru tēmu. Pateicoties lektores pa-
cietībai un palīdzībai, mēs izveidojām 
dekorējumus un tērpu rotājumus,» 
stāsta E.Spička. 27. novembrī noti-
ka projekta noslēguma pasākums 
«Ražas svētki», kurā piedalījās visas 
trīs nacionālās biedrības – slāvu, 
vācu un romu. Skanēja dziesmas, 
tika iestudētas dejas, bija iespēja 
iepazīties ar nacionāliem ēdieniem 
un tos degustēt.

«Mēs, projekta dalībnieki, atkal 
un atkal pārliecināmies, ka šādas 
nodarbības visiem palīdz labāk sa-
prast vienam otru, uzzināt savas un 
līdzās dzīvojošo tautu tradīcijas, tas 
paaugstina mūsu kultūras līmeni, 
mēs gūstam daudz svarīgu praktisku 
padomu,» rezumē E.Spička, vislie-
lāko paldies sakot projekta vadītājai 
Olgai Rožko, kura vienmēr projektus 
realizē ļoti nopietni un pārdomāti.

Kultūras 
aktivitātes 
saliedē 
iedzīvotājus

Novembrī no mums aizgājuši...

Mārīte Stabiņa, Svēte
(08.03.1944. – 01.11.2016.)
Anna Arhipova, Zaļenieki
(16.09.1922. – 03.11.2016.)
Zigurds Murevskis, Vilce
(26.01.1940. – 07.11.2016.)
Nadežda Bondareva, Līvbērze
(27.09.1925. – 11.11.2016.)
Leonīds Djomins, 
Jaunsvirlauka
(02.07.1953. – 13.11.2016.)
Dainis Rubenis, Vircava
(24.12.1941. – 16.11.2016.)
Andris Liepiņš, Zaļenieki
(19.11.1965. – 16.11.2016.)

Mirdza Šveriņa, Svēte
(24.11.1931. – 17.11.2016.)
Feodosija Freija, Glūda
(14.05.1931. – 19.11.2016.)
Vitauts Paškevičs, Glūda
(01.01.1959. – 20.11.2016.)
Genādijs Akuto, Vircava
(20.12.1988. – 21.11.2016.)
Apolonija Buļska, Vircava
(01.07.1943. – 22.11.2016.)
Nikolajs Volnuhins, Platone
(28.02.1951. – 22.11.2016.)
Valija Graumane, 
Zaļenieki
(03.06.1927. – 23.11.2016.)

Modris Leļevs, Vircava
(08.04.1967. – 24.11.2016.)
Andris Priežčiekurs, Vilce
(05.10.1968. – 24.11.2016.)
Ilga Alkšbirze, Jaunsvirlauka
(18.12.1924. – 25.11.2016.)
Dzintra Podniece, Valgunde
(28.06.1954. – 26.11.2016.)
Jānis Kovaļenoks, Kalnciems
(06.05.1937. – 28.11.2016.)
Artūrs Tomašs, Vilce
(29.06.1953. – 28.11.2016.)
Ņina Levicka, Zaļenieki
(08.03.1933. – 29.11.2016.)
Vaclavs Kievišs, Vilce
(08.10.1924. – 30.11.2016.)

Platones pagasta senioru 
deju kolektīvs «Saulessve-
ce» nosvinējis savu piekto 
pastāvēšanas gadadienu. 
«Mūsu kolektīvam ir ener-
ģisks raksturs, dāmas ir 
uz jokiem, organizētas, 
atsaucīgas bez gala, turklāt 
dažas darbojas arī citos 
pašdarbības kolektīvos,» 
kolektīvu raksturo Platones 
pagasta Lielvircavas kultū-
ras nama vadītāja Rasma 
Krauze. 

Kolektīvs «Saulessvece» dibināts 
2011. gada 28. oktobrī. To vada Ilgvars 

«Saulessvece» nosvin 5. jubileju

Pauniņš. Šobrīd kolektīvā dejo 14 
dalībnieces. Savu jubileju kolektīvs 
svinēja ar koncertu 26. novembrī. «Pie 
mums viesojās mūsu draugi – Sesavas 
kolektīvs «Virši zied», Vircavas ko-
lektīvs «Vakarvējš», Bauskas novada 

kolektīvs «Vēlreiz», Auces novada 
kolektīvs «Randiņš». Tomēr vislielākais 
prieks bija par viesiem no Lietuvas – 
«Klaipedos ZUNDA», pie kuriem arī 
mēs divreiz esam viesojušies,» stāsta 
R.Krauze. Vēl bija aicināts Glūdas 
kolektīvs «Sens, tik sens», taču tas ne-
varēja ierasties. Koncertu veidoja gan 
atsevišķu kolektīvu sniegums, gan tika 
dejotas kopdejas. 

Kultūras pārvalde un Platones pa-
gasta pārvalde saka paldies kolektīva 
dalībniecēm par izturību un uzņēmību. 
R.Krauze uzsver, ka apbrīnas vērta ir 
senioru motivācija nākt kopā, darīt, 
pilnveidoties un draudzība, kas valda 
kolektīvā, jo dejotājas kopā arī sporto 
un dodas ekskursijās. Tāpat kolektīvs 
allaž Jelgavas novada netradicionālo 
deju skatēs saņem uzslavas un labus 
vārdus. «Es meitenēm vēlos pateikt 
paldies par augsto atbildības izjūtu pret 
darbu un vēlēt veselību!» tā R. Krauze.
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Elejas saieta namā
 � 16. decembrī pulksten 13 – senioru Ziemassvētku pasā-

kums «Tik laimīgs» ar trio «Mediante». Pēc koncerta – atpūtas 
pēcpusdiena pie galdiņiem. Iespējams transports. Sīkāka 
informācija pa tālruni 28475448 (Elīna).

 � 17. decembrī pulksten 13 – uz Ziemassvētku eglīti ielūdz 
visus Elejas pagasta pirmsskolas vecuma mazuļus.
Glūdā

 � 17. decembrī pulksten 11 – gada vissirsnīgāko svētku 
svinēšana kopā ar Ziemassvētku vecīša sūtni – jautro rūķi, 
egle bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu (Nākotnes k/n).

 � 18. decembrī pulksten 13 – pensionāru egle «Laimi 
meklējot». Transportu pieteikt pa tālruni 27873309 (Vija) 
(Nākotnes k/n).

 � 19. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku eglīte bērniem, 
kuri neapmeklē bērnudārzu. Šķibes skolas teātra pulciņa uz-
vedums «Ziemassvētku gaidas» (aktivitāšu centrā «Zemgale»).

 � 20. un 23. decembrī pulksten 15 – radošās darbnīcas «Au-
žam lakatus uz kartona un lupatu grīdas celiņus» (aktivitāšu 
centrā «Zemgale»).

 � Līdz 23. decembrim – adventes vainagu un Ziemassvētku 
galda dekoru izstāde (Nākotnes bibliotēkā).

 � 27. decembrī pulksten 12 – izglītojošs pasākums saim-
niekošanā «Mans Ziemassvētku ēdiens» (aktivitāšu centrā 
«Zemgale»).

 � 28. decembrī pulksten 14 – senioru pasākums «Mēs pa-
veicām!». Līdzi ņemt mazu groziņu (saieta namā).

 � 30. decembrī no pulksten 21 līdz 2 – balle «Veco gadu 
aizvadot». Biļešu iepriekšpārdošana. Ieeja – € 5. Vietu skaits 
ierobežots, ieeja no 18 gadiem (Nākotnes k/n).

 � 11. janvārī pulksten 16 – radošā darbnīca «Iemaņas 
dažādu tehniku adīšanā», vada Lilita Cine (saieta namā).

 � 14. janvārī pulksten 18 – koncerts «Vecais Jaunais gads». 
Ieeja – bez maksas. Pulksten 21 – balle. Biļešu iepriekšpārdo-
šana. Ieeja – € 5. Vietu skaits ierobežots, ieeja no 18 gadiem 
(Nākotnes k/n).
Jaunsvirlaukā

 � 16. decembrī pulksten 10 – Ziemassvētku eglīte bērniem. 
Ciemos gaida Ziemassvētku vecītis un viņa draugi. Uz pasā-
kumu aicināti visi bērniņi, bet paciņas saņems mazuļi, kuri 
neapmeklē bērnudārzu vai skolu (IKSC «Līdumi»).

 � 16. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku pasākums ko-
lektīvu dalībniekiem. Ieeja – priekšnesums (IKSC «Līdumi»).

 � 22. decembrī pulksten 16 – ziemas saulgriežu aktivitātes 
«Bluķa spēks». Lūgums tērpties maskās. Tikšanās – pie Staļ-
ģenes muižas.

 � 23. decembrī pulksten 19 – Ziemassvētku labdarības 
koncerts. Īpašie viesi – Lēdmanes dāmu vokālais ansamblis 
«Stari» un Inese Nereta (IKSC «Līdumi»). 

 � 1. janvārī pulksten 00.30 – Jaungada svinības kopā ar Ingu 
un Normundu. No 18 gadiem. Ieeja – € 5. Galdiņš jāpiesaka 
pa tālruni 27231143 līdz 29. decembrim (IKSC «Līdumi»).
Kalnciema kultūras namā

 � 16. decembrī pulksten 16 – pensionāru kluba «Sarma» 
ziemas ietamborēšanas pasākums.

 � 17. decembrī pulksten 17 – senioru kluba «50+» gada 

Pasākumi
noslēguma pasākums.

 � 23. decembrī pulksten 19 – pašdarbības kolektīvu «Ziemas-
svētku baltais koncerts». 

 � 30. decembrī no pulksten 21 līdz 2.30 – retro diskotēka no 
16 gadu vecuma – DJ GUNCS. Ieeja – € 4. Galdiņu rezervēt 
līdz pasākuma dienai.
Lielplatones tautas namā

 � 16. decembrī pulksten 19 – Lielplatones amatierteātra 10 
gadu jubilejas pasākums. Programmā: E.Vulfs «Līnis murdā» 
(noslēdzošā izrāde); stāsts par E.Vulfa dzīvi un daiļradi – Vita 
Hermane; saviesīgas sarunas pie kafijas tases. 

 � 22. decembrī pulksten 13 – uz Ziemassvētku pasākumu 
aicināti pagasta pensionāri un invalīdi. Pieteikšanās līdz 15. 
decembrim pa tālruni 26827971.

 � 23. decembrī pulksten 17 – pirmsskolas vecuma bērnu Zie-
massvētku pasākums. Sīkāka informācija pa tālruni 26827971.

 � 30. decembrī pulksten 21 – Vecgada balle «Gadu mijas 
sarkanais paklājs» kopā ar grupu «Klaidoņi». Ierašanās tēmai 
atbilstošā apģērbā. No 18 gadiem. Ieeja – € 3. Galdiņu re-
zervēt līdz 29. decembrim pa tālruni 26827971.
Līvbērzes kultūras namā

 � 23. decembrī pulksten 14 – teatralizēta rotaļu program-
ma bērniem «Ziemassvētki lauku sētā». Salatēvs sarūpējis 
dāvaniņas Līvbērzē deklarētajiem bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu. 

 � 27. decembrī pulksten 15 – pagasta senioriem koncerts 
«Ziemassvētku jampadracis». Piedalīsies bērnu un jauniešu 
kolektīvi. Pie kafijas galda gaidīts katrs pagasta seniors, līdzi 
ņemot groziņu. Transportu pieteikt pa tālruni 26574144.

 � 31. decembrī pulksten 22 – Jaungada sagaidīšana kopā 
ar grupu «Lietus blūzs». Ieeja – € 4. Galdiņu rezervēt līdz 29. 
decembrim pa tālruni 26574144. 
Platonē

 � 17. decembrī no pulksten 11 – Ziemassvētku gardumu un 
dāvanu tirdziņš. Transports no Tūjām pulksten 10.45–Pēterlau-
ki–Lielvircava (Lielvircavas k/n). 

 � 17. decembrī pulksten 12 – Ziemassvētku pasākums 
pagasta pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar vecākiem. Ja 
vēlaties uz sarīkojumu ierasties, izmantojot pagasta transpor-
tu, lūgums pieteikties līdz 14. decembrim, zvanot Rasmai pa 
tālruni 26547117.

 � 18. decembrī pulksten 15 – Ceturtajā adventē pirms diev-
kalpojuma – Bauskas vokālā ansambļa «Eliksīrs» koncerts. 
(Lielvircavas k/n). 

 � 25. decembrī pulksten 14 – Pirmo Ziemassvētku dievkal-
pojums, pēc dievkalpojuma – kristīgās mūzikas programma 
«Atnākšana». Muzicē Aiga Jankevica un Gundars Riekstiņš 
(Lielvircavas baznīcā).

 � 30. decembrī no pulksten 22 līdz 3 – Vecgada balle ar grupu 
«Fortis». Ieeja – € 3. Ieeja pilngadīgiem un svētku tērpos. Gal-
diņu pieteikt pa tālruni 26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n). 
Sesavā

 � 17. decembrī pulksten 17 – koncerts Ziemassvētku noska-
ņās kopā ar dziesminieci un gleznotāju Ainu Božu (Bērvircavas 
t/n).

 � 18. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku vecītis aicina uz 
eglīti pirmsskolas vecuma bērnus (Bērvircavas t/n).

 � 25. decembrī no pulksten 21 līdz 2 – Vecgada balle kopā 
ar grupu «Brekšu pekši». Ieeja – € 4 (Sesavas t/n). 

 � 28. decembrī pulksten 18 – pasākums visai ģimenei «Zie-
massvētku jampadracis Peļu namā». Jautri laiku pavadīsim 

diskotēkas ritmos. Lai būtu vēl jautrāk, ierodamies maskās, 
līdzi ņemot groziņu (Bērvircavas t/n).

 � 1. janvārī no pulksten 1 līdz 5 – pavadīsim Jaungada 
nakti kopā ar grupu «Brīvdiena». Ieeja – € 4 (Bērvircavas t/n).
Svētes pagasta Jēkabnieku kultūras namā

 � 17. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku eglīte pagasta 
mazuļiem. Paciņas tiem, kas neapmeklē bērnudārzu. Ierasties 
uz pasākumu var visi bērniņi.

 � 18. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku koncerts. Pie-
dalās Inita Āboliņa un Normunds Ķietis («Lauku muzikanti»).

 � 23. decembrī no pulksten 21 līdz 1 – Ziemassvētku balle 
kopā ar Juri no Džūkstes. No 18 gadiem. Ieeja – € 3. Galdiņu 
rezervēt pa tālruni 27234198 (Sandra).
Valgundē, IKSC «Avoti»

 � 17. decembrī pulksten 12 – eglīte pagasta bērniem. Izrāde 
«Pifa pārsteigumi», ciemos būs Ziemassvētku vecītis. 

 � 20. decembrī pulksten 14 – Valgundes senioru Ziemas-
svētku pasākums. Izrāde «Sauc, es nākšu». Valgundes senio-
riem – bez maksas, citiem skatītājiem – € 6. Transports pulk-
sten 13.15 Eglītkaģi–Ložmetējkalns–Tīreļu DUS–Kalnciema 
vidusskola–IKSC «Avoti». Pulksten 13.45 Stari–Vītoliņi–IKSC 
«Avoti». Pēc pasākuma transports pulksten 19.

 � 31. decembrī no pulksten 22 līdz 4 – Vecgada pārsteigumu 
ballīte ar grupu «Starpbrīdis». Ieeja – € 4. Jautru, krāsainu, 
spīdīgu tērpu īpašniekiem īpaši pārsteigumi. Galdiņu rezervēt 
pa tālruni 28612076.
Vilces tautas namā 

 � 22. decembrī pulksten 14 – Ziemassvētku pasākums 
senioriem. Lūgums dalību pieteikt pa tālruni 20244887.

 � 30. decembrī pulksten 19 – Vilces pagasta pašdarbnieku 
koncerts, pulksten 21 – balle ar Džūkstes Juri. Ieeja ballē – € 2.
Vircavas tautas namā 

 � 17. decembrī pulksten 10 – pirmsskolas vecuma bēr-
nu eglīte «Ziemassvētki lauku sētā». Transports: Bodnieki 
(pulksten 8.50)–Jačūnas (9.05)–Mazlauki (9.15)–Oglaine 
(9.20)–Reikuļi (9.30)–Šķīras (9.35).

 � 20. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku pasākums 
senioriem. Koncerts un balle ar Normundu Cielavu. Pie-
teikšanās pa tālruni 25603902 (Una). Transports: Bodnieki 
(pulksten 11.50)–Jačūnas (12.05)–Mazlauki (12.15)–Oglaine 
(12.20)–Reikuļi (12.30)–Šķīras (12.35).

 � 25. decembrī no pulksten 21 līdz 2 – Ziemassvētku balle 
kopā ar grupu «Fortis». No 18 gadiem. Ieeja – € 4. Iespējama 
biļešu iepriekšpārdošana. Vietu pie galdiņiem rezervēt līdz 
23. decembrim pa tālruni 25603902 (Una).
Zaļeniekos 

 � 15. decembrī pulksten 14 – bērnu projekta «Bērnu žūrija 
2016» noslēguma pasākums (Zaļenieku bibliotēkā).

 � 15. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku egles iedegšana 
kultūras nama pagalmā.

 � 17. decembrī pulksten 14 – Jelgavas Ā.Alunāna teātra 
izrāde: M.Zīverts «Kurpurrū» (Zaļenieku k/n). 

 � 26. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku eglīte pagasta 
mazuļiem (tiem, kas neiet bērnudārzā) (Zaļenieku k/n).

 � 28. decembrī pulksten 14 – senioru un invalīdu Zie-
massvētku pasākums. Pēc koncerta pulksten 15 – atpūtas 
pasākums. Pieteikšanās un transporta pieteikšana līdz 23. 
decembrim pa tālruni 63074441 (Zaļenieku k/n).

 � 1. janvārī pulksten 1 – Jaungada balle ar grupu «Atspulgs». 
Ieeja – € 3. Dalību pieteikt līdz 28. decembrim pa tālruni 
29361231 (Zaļenieku k/n).
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Janvārī apritēs 100 gadi kopš Zie-
massvētku kaujām Tīreļu purvā un 30 
gadi, kopš, pieminot latviešu strēlnieku 
varonību, Ložmetējkalnā notiek atceres 
pasākumi. Atzīmējot jubileju, janvāra 
sākumā notiks vairāki pasākumi: 5. 
janvārī būs zinātniskā konference par 
šo kauju kultūrvēsturisko mantojumu, 
bet 7. janvārī varēs doties aptuveni sep-
tiņus kilometrus garā lāpu gājienā no 
Ziemassvētku kauju muzeja «Mangaļi» 
līdz Ložmetējkalnam, kur pulksten 18 
notiks centrālais svētku pasākums. Tāpat 
šajā dienā interesenti aicināti piedalīties 
Ziemassvētku kauju rogainingā, iepazīs-
tot vēsturiskās kauju vietas. Uz piemiņas 
pasākumiem 7. janvārī tiek organizēts 
bezmaksas autobuss no Svētās Annas 
baznīcas Jelgavā.

«Šoreiz atzīmēsim Ziemassvētku 

kauju simtgadi, aicinot iedzīvotājus 
piedalīties dažādos pasākumos, izprotot 
šo kauju nozīmi, latviešu strēlnieku va-
ronību, to, kādos apstākļos viņi cīnījās,» 
aicinot piedalīties atceres pasākumos, 
uzsver Jelgavas novada pašvaldības Kul-
tūras pārvaldes vadītāja Anita Liekna.

Viņa stāsta, ka jubilejas gadā Ģederta 
Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejā 5. janvārī pulksten 10 notiks 
zinātniskā konference «Ziemassvētku 
kaujām 100 gadi. Toreiz un tagad – 
kultūrvēsturiskais mantojums», kurā 
uzstāsies apmēram desmit referenti, 
lai runātu par Ziemassvētku kauju no-
zīmību. Konferencē aicināts piedalīties 
ikviens, kuram interesē vēsture. Bet 6. 
janvārī notiks piemiņas pasākums Rīgā, 
Brāļu kapos.

Taču simtgades atceres pasākumiem 
piesātinātākā diena būs 7. janvāris. Jau 

pulksten 10 interesenti aicināti piedalī-
ties komandu orientēšanās sacensībās 
«Ziemassvētku kauju rogainings», kuru 
organizē orientēšanās klubs «Alnis» 
kopā ar Jelgavas novada Sporta centru 
un Ziemassvētku kauju muzeju «Man-
gaļi». Dalībniekiem tiks piedāvātas 
distances, kas vedīs gar vēsturiskajām 
vietām, kur pirms 100 gadiem notika Pir-
mā pasaules kara kaujas. Būs iespējams 
doties trīs un sešu stundu rogainingā un 
sešu stundu velo rogainingā. Komandām 
šajā laikā noteiktā apvidū būs jāatrod 
kontrolpunkti, kuriem piešķirtas noteik-
tas vērtības, cenšoties savākt pēc iespējas 
vairāk punktu. Pavisam tiks izvietoti 50 
kontrolpunkti. Sacensību sākums – pie 
Kalnciema vidusskolas. Interesenti 
tuvāk iepazīties ar rogaininga nolikumu 
un pieteikties sacensībām onlainā var 
Jelgavas novada Sporta centra mājaslapā 

www.jnsc.lv vai rogaining.lv/r/Jelgava/. 
Pieteikšanās – līdz 3. janvārim.  

Pulksten 13 ikviens aicināts uz Zie-
massvētku kauju simtgades piemiņas 
dievkalpojumu Svētās Annas baznīcā, 
kam sekos kritušo strēlnieku piemiņas 
brīdis Babītes novada Antiņu kapsētā. 

Īpaša šī diena būs arī Ziemassvētku 
kauju muzeja mājās «Mangaļi», kur 
kauju simtgades gadā tiks atklāts jauns 
brīvdabas ekspozīcijas elements. Zie-
massvētku kauju muzeja vadītājs Dagnis 
Dedumietis stāsta, ka pulksten 15 «Man-
gaļos» tiks atklāts betona ugunspunkts. 
«Muzejā esam daļēji atjaunojuši vācu 
nocietinājumus, lai apmeklētāji uzska-
tāmāk saprastu, kāds tas vēsturiski bijis, 
un šobrīd ekspozīciju esam papildinājuši 
ar betona aizsargbūves paraugu, kuru 
oficiāli šajā dienā atklāsim,» tā D.Dedu-
mietis, uzsverot, ka arī šogad apmeklētāji 

varēs vērot Pirmā pasaules kara kauju 
rekonstrukciju. A.Liekna piebilst, ka šo-
reiz «Mangaļos» tiks iedibināta arī jauna 
tradīcija. Proti, topošie jaunsargi šoreiz 
zvērestu nodos nevis Antiņu kapos, bet 
gan «Mangaļos», bet pēc tam jaunsargi 
kopā ar zemessargiem dosies aptuveni 
septiņus kilometrus garā lāpu gājienā 
no «Mangaļiem» līdz Ložmetējkalnam. 
D.Dedumietis piebilst, ka lāpu gājiens 
tiks organizēts pa ceļu, taču maršruts 
vedīs arī gar trim piemiņas akmeņiem, 
kur latviešu strēlnieki pulcējās pirms 
kaujas. Jāpiebilst, ka tajā apvidū pavisam 
ir astoņi šādi piemiņas akmeņi, uz ku-
riem iegravēts latviešu strēlnieku pulka 
nosaukums, tā devīze un laiks, cikos 
tas devās kaujā. «Lāpu gājienā aicināts 
piedalīties ikviens novada iedzīvotājs, 
kurš jūtas gatavs noiet šo ceļa gabalu. Lai 
piedalītos gājienā, jāapģērbjas atbilstoši 
laika apstākļiem un jāņem līdzi lāpa. 
Tiesa, jāpadomā arī par lāpas uzpildī-
šanu pa ceļam, jo ar vienu lāpu būs par 
maz,» tā A.Liekna. 

Šajā dienā arī novada jauniešu biedrī-
ba «Post Scriptum» organizē Zemgales 
jauniešu pārgājienu «Ledus taka», kas 
vedīs arī gar «Mangaļu» mājām, un pār-
gājiena dalībnieki kuplinās lāpu gājienu 
un svinīgo pasākumu Ložmetējkalnā.  

Lāpu gājiens noslēgsies Ložmetēj
kalnā, kur pulksten 18 notiks svinīgs 
atceres pasākums un tiks iedegti atmiņu 
ugunskuri. A.Liekna stāsta, ka uz Zie-
massvētku simtgades piemiņas pasāku-
mu uzaicināts Latvijas Valsts prezidents 
Raimonds Vējonis, uzrunu teiks Jelgavas 
novada domes priekšsēdētājs Ziedonis 
Caune un Latvijas Nacionālo bruņoto 
spēku pārstāvis. Piemiņas pasākumā 
muzicēs vīru kopa «Vilki». 

Ziemassvētku kauju simtgades pasākumu 
programma 7. janvārī

• Pulksten 10 – Ziemassvētku kauju rogainings (no 
Kalnciema vidusskolas).
• Pulksten 11 – 7. – 12. klašu skolēnu erudīcijas konkurss 
«Latviešu strēlnieka stāsts» (IKSC «Avoti»).
• Pulksten 13 – piemiņas dievkalpojums (Jelgavas Svētās 
Annas baznīcā).
• Pulksten 13.30 – kritušo strēlnieku piemiņas brīdis 
(Babītes novada Antiņu kapos).
• Pulksten 15 – jauna brīvdabas ekspozīcijas elementa 
atklāšana Ziemassvētku kauju muzejā «Mangaļi» un Pirmā 
pasaules kara kaujas rekonstrukcija.
• Pulksten 16 – jaunsargu svinīgais solījums «Mangaļos», 
lāpu gājiens no «Mangaļiem» uz Ložmetējkalnu.
• Pulksten 18 – svinīgs atceres pasākums Ložmetējkalnā.
Transports uz Ziemassvētku kauju atceres 

pasākumiem 7. janvārī
• Pulksten 14 izbraukšana no Jelgavas Svētās Annas 
baznīcas. Maršruts: Jelgava–Ziemassvētku kauju muzejs 
«Mangaļi»–Ložmetējkalns. Aptuveni pulksten 21 transports 
no Ložmetējkalna dosies atpakaļ uz Jelgavu.

Ziemassvētku kaujām – 100




